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G İ R İ Ş

Dem okratik miiesseselerini kurm uş batılı m em leketlerde grev hakkım n oL 
dukça eski bir tarihe dayanm asını şüphesiz tabiî b ir vakıa olarak karşıla
mak gerekir. Kaldı ki İktisadî gelişme bakım ından memleketimizin seviye
sinden bir hayli geri bulunan baza devletlerin dahi, işçi - işveren m ünasebet
lerini az çok dem okratik b ir düzene bağlamış bulunm aları karşısında, mem
leketimizde grev ve lokavtın sarahaten yasak edilmekte devam etmesinin 
kabili m üdafaa b ir vaziyet olamıyacağı aşikâr idi. Gerçi Türk kanun vazıının 
sosyal meselelerin çözülmesinde ötedenberi takip ettiği yol ilerici b ir davra
nış vâsfı taşım akta idi ise de, iş mücadelesi hakkı üzerinde mevcut yasak
ların bugüne kadar kaldırılm am ış bulunması, elbette haklı tenkitlerin mev
zuunu teşkil etm ekte idi. Bu itibarla  27 Mayısı hemen takip eden devrede, 
iş mücadelesi hakkının alâkalı organlarca ele alınmış bulunm asını Türk sos
yal m evzuatında mevcut bulunan büyük bir boşluğun doldurulm asına m âtuf 
takdirde değer b ir teşebbüs olarak karşılam ak yerinde olur. Filhakika ihti
lâl hüküm etince teşkil olunan Anayasa Komisyonu diğer ana hak ve hürriyet
ler arasında, tasarıya grev ve toplu sözleşme haklarım  da dercetmiş, hükü
m etin ve Kurucu Meclisin de tasviplerine iktiran eden bu haklar, halk oyu
na da sunulm ak ve (kabul edilmek suretiyle yeni anayasamızın m utlak tem i
natı altına alınmış, ancak bu hakların  tayin ve tanzimi keyfiyeti, bilindiği 
üzere, anayasa gereğince hususî kanunlara bırakılm ıştı.

Yeni hüküm etin teşkilinden sonra Çalışma Bakanlığı iş mücadelesi 
(Grev - Lokavt) hakkının tanzimine m esnet teşkil etmek üzere meseleyi III. 
Çalışma Meclisine sevk etm iş, bu suretle bakanlık bu yoldaki çalışmalarına 
istikam et vermek gayesiyle işveren, işçi ve hüküm et temsilcilerinin görüş 
ve tavsiyelerini alm akta, haklı olarak, büyük fayda mülâhaza etm iştir.

Meselenin bundan sonraki safhaları, prensibin anayasada halledilmiş 
bulunm ası karşısında, şökle taallûk eder gibi görünm ekte ise de, aslmda şek
li prensipten ayırm anın büyük m üşkilât arzedeceğine işaret yerinde olr. Çün
kü birçok kayıtlar ve tahditlerle birlikte verilecek olan bir İş mücadelesi 
hakkının prensibi zedeleyeceği m eydandadır. Bu itibarla grev ve lokavt hak
kım tanzim edecek mevzuatın anayasamızın ruhuna uygun olması üzerinde 
İsrarla durm ak gerekir.

Diğer taraftan  bir mücadele vasıtası olarak grevin kullanılışının günden 
güne nazik b ir mesele haline gldiğini inkâr etmiyeceğiz. Aksine, bu durum un 
grev hakkı üzerine daha büyük b ir dikkat ve itina ile eğilmemizi gerektirdi
ğine inanıyoruz, Büyük Fransız Sosyalisti Jean Jaures’in «bizzat cemiyete 
karşı" barbar, fakat zarurî b ir mücadele vasıtası» olarak tavsif ettiği grev, 
asrım ızın başından beri bilhassa kollektif pazarlığın önem kazanmasında ve 
başarıya ulaşm asında büyük faydalar sağlamış ve sağlam akta olduğu meydan
dadır. Bütün mesele grevin barbar b ir silâh olmaktan kurtarılarak, işçilerin 
daha İnsanî yaşama ve çalışma şartlarına kvuşturulm lan gayesini taşıyan 
meslekî b ir m ücadele vasıtası haline getirilmesidir. Bu ideal neticeyi hazırla
yacak şartla rın  Türk işçisinde ve işvereninde, tarihi ve sosyolojik sebeplerle, 
mevcut bulunduğuna kaniiz; yeter ki kendilerine problem in fayda ve m ah
zurları zam anında izah edilmiş olsun.
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I. Grevin tarifi ve unsurları :
Grev, çeşitli zam anlara, m em leketlere ve görüşlere nazaran farklı şekil

lerde ta rif  edilm iştir. îşç i teşekkülleri veya bunlara yakın çevreler, çalışan- 
lan n  ferdî iş m ünasebetlerin i tehlikeye koym aksızm  grev m efhum una aza
mî genişlik tem inine çalışırken, işverenler, aksine, m üm kün olduğu kadar 
muayyen ve m ahdut durum larda grevin m eşru şekilde yapılabileceğini ifade 
eden tarifleri tercih  etm işlerdir. Ayrıca işçi ve işveren teşekküllerinin grev 
hakkında zam anla değişen görüş ve anlayışına muvazi olarak, tariflerde de
ğişiklikler yaptık ları da m üşahede edilm ektedir. Bu m ünasebetle bilhassa şu 
cihetin belirtilm esi gerekir ki, bü tün  m em leketlerin mevzuatı ve her müellif 
tarafından kabul edilm iş tek b ir  grev tarifi vermeğe im kân yoktur.

Faydasız hukukçusu P. Durand, «Grev b ir işyerindeki işçilerin bir kıs
m ının veya tanım am ın nef’ine olarak ileri sürülen ve oldukça m ühim  sayı
lan b ir işçi gurubunu nşitirak i suretiyle işçiler nazarında tasvip gören hak 
iddiaları sebebiyle işin m uvakkaten terkedilm esi keyfiyetidir.» şeklinde biı 
iddiaları sebebiyle işin  m uvakkaten terkedilm esi keyfiyetidir, »şeklinde bir 
tarif vererek, kısaca «sosyal hak talepleri m aksadıyla işin m üştereken terk 
edilmesi», unsurları üzrinde durm aktadır. Diğer b ir Fransız müellifi, Lyon 
Caen, grevi başka b ir  zaviyeden ele alm akta ve «işçi sınıfı için başlıca mü
cadele vasıtası olan grev, işletm e şeflerini yahut âm m e ik tidarlarım  türlü 
feragatlerde bulunm aya zorlam ak m aksadıyla işin m üştereken ve ahenkli şe
kilde terk  edilm esinden ibarettir»  şeklinde tarif etm ektedir.

Alman hukukçusu H.C. Nipperdey ise grevi, «bir meslek veya işyerinde 
çalışan oldukça büyük sayıdaki işçilerin mücadele gayesiyle ve bu gayeye 
ulaştıktan veya iş m ücadelesinin nihayete erm esinden sonra tekrar işlerine 
dönmek arzu ve iradesiyle işlerini hep birlik te ve plânlı şekilde bırakm aları» 
olarak ta rif  etm iştir.

Bu tariflerin  adedini daha fazla çoğaltm adan, grevin unsurları üzerinde 
kısaca bilgi vermeye çalışalım  ve m üelliflerin um umiyetle grevin üç ana vas
fı üzerinde durduklarına işaret edelim:

A — Koalisyon unsuru,
B — İşin durdurulm ası unsuru,
C — Meslekî gaye unsuru.

A — Koalisyon unsuru.
Grev ancak muayyen b ir topluluğu haiz işçilerin hep birlikle ve önceden 

kararlaştırılm ış olarak işlerini barakm alan halinde bahis konusu olabilir. Şu 
halde işyerinde hüküm  süren  b ir m em nuniyetsizlik işçiler tarafından ne de
rece kuvvtle hissedilirse edilsin, bun lar kendi aralarında işi terk  hususunda 
önceden anlaşıp, işi beraberce bırakm adıkça b ir grevden bahsedilemez. Ancak 
şu cihetin de belirtilm esi gerekir ki, b ir hareketin  grev sayılabilmesi için, 
asgari b ir  işçi m ik tarın ın  iştirakine ihtiyaç yoktur. Şu halde grevin kollektif 
b ir iş m ücadelesi olması karak teri muayyen sayıdaki işçilerin m utlaka greve 
iştirak in i gerektrim ez. Gerçi bu tezin aksini savunan m üellifler mevcut ol
m akla beraber, um um iyetle işçilerin işi terk k a ra n  ile bunun işçiler tara
fından tasvibinin daha çok ehemmiyet taşıdığı kabul edilm ektedir. Ancak, 
tek b ir  İşçinin, grev k a ran n a  takaddüm  eden işini terk  fiili grev olarak vn- 
sıflandm lam az.
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Usulü gereğince alınm ış, fakat, ta tb ik a t safhasına in tikal etm em iş b ir 
k a ra rı da grevin başlangıcı için kâfi b ir  sebep teşk il edemez. Grev k ararın ın  
fiilen ta tb ik  m evkiine konulm ası, yani işin evvelce ab n an  k a ra r  çevresi da£ıi- 
linde hep b irlik te  b ırak ılm ası büyük b ir  ehem m iyet arzetm ek ted ir. Bu hussu  
ise bizi ik inci u n su r üzerinde durm aya sevketm ekted ir.

B — İşin  d u rd u ru lm ası u n su ru  :
B urada, ku llan ılan  tâb irden  de anlaşılacağı üzere, işin d u rd u ru lm ası b a 

his m evzuu o lm akta, ancak işin  tam am en terkedilm esi işçiler ta ra fın d an  a r 
zu ed ilm em ekted ir. Y ukarıda grev ta rifle rin i verirken , A lman hukukçusu  H. 
C. N ipperday ’ın  «. işçilerin  gayeye u laştık tan  veya iş m ücadelesin in  sona 
erm esin i m ü teak ip  te k ra r  işlerine dönm ek arzu  ve iradesiyle işlerin i hep b ir
lik te ve p lânlı şekilde b ırakm aları»  yolundaki ta rifin i z ik re tm iştik . G örülüyor 
ki, m ücadeleyi m üteak ip  te k ra r  aynı işyerinde ve aynı işverene bağlı o larak 
çalışm ak irad esi işçilerde hâkim  b u lu n m ak tad ır. İ lle rd e  grevin fe rd î iş m ü
nasebetleri üzerindeki tesirin i incelerken  de göreceğim iz gibi, iş te  bu  irade 
sebebiyle grev boyunca iş ak itle ri ask ıda  kalm ak ta  fak a t sona erm em ekted ir.

Ayrıca işin  yavaşlatılm ası halinde, işçiler işlerin i terketm em ekle beraber, 
ça lışm aların ı s is tem atik  şekilde yavaşlatm ak suretiyle, istih sa lin  düşm esine 
sebep olailir. Acaba bu h arek eti b ir  grev o larak  kabul etm eğe im kân var m ı
d ır?

Bu m evzuda do k trin d e  yapılan çeşitli m ünakaşa lara  göre, ancak işin 
m uvakkaten  terked ilm esi gayesiyle yapılan grevler m eşru  grevlerden adde
d ileb ilir ve herhalde işçilerin  işe hileli şekilde a ra  verm eleri veya işlerin i yar 
v aş la tm alan  işi te rk  sayılam az.

İşç ilerin  son m ücadele vasıtası o larak  grevin, yani işin işçiler tarafından  
hep b irlik te , önceden k a ra rla ş tır ıla ra k  ve m uvakkaten  terkedllm esin in , m ev
cu t iş şa r tla r ın ın  m uhafazası veya düzeltilm esi gibi b ir gaye va m aksada 
m üteveccih olm ası iktiza eder. Bu sebepled ir ki, bu nok ta  bazı m üellifleri 
grevin m eslekî b ir gaye uğ runda girişilen toplu iş m ücadelesi olduğu noktası 
üzerinde İsrarla  durm aya sevketm iştir.

Bu m ünasebetle  şu c ihetin  b ilhassa  belirtilm esi gerek ir ki, grev bizatihi 
b ir gaye değil, m eslekî b ir  gayeye v asıtahk  eden b ir  h arek ettir. Bu hale göre, 
grev fiili, yani işin b ırak ılm ası hadisesi grev m efhum unun tefsir ve izahında, 
çalışm a m ün aseb e tle ri çerçevesi içinde m ütalâa  edilm ek icap eder. Toplulu
ğun irad esin in  bu  yoldan tezahürü  için işe son verilir. İşin  sadece te rk  ve 
ta tili değil, fakat netice itibariy le  grevcilerin m eslekî b r  gayeye m atu f m ü ş
te rek  irad esin in  tezahür ve beyanı grevin belli başlı hususiyetid ir.

G revin m eslekî b ir gaye uğ runda kullanılabilecek b ir  m ücadele vasıtası 
o larak  tesb itin d en  sonra , b ir nok tan ın  daha tasrih  edilm esi gerekm ektedir. 
F ilhakika çalışm a şa r tla r ı hakk ında yapılacak talep lerin  işçiler tara fından  
işveren lere h itaben  derm eyan  edilm esi gerekir. B aşka b ir  ifade ile grev, iş 
akd in in  ta ra fla rı a rasında, yani tab iiyet unsu ru n u n  bulunduğu ahvalde an 
cak h usu le  gelebilir. Gerçi günlük konuşm a lisan ında yanlış o laraktalebenin  
(14) ve şo fö rle rin  grevinden bahsed ilm ekte  ise de,grevin sebep olduğu iş mü- 
cadelesinni ancak  işçilerle işveren ler a rasm d a bahis m evzu olabileceği şüphe
sizdir.

M adem ki grev gniş m anâsıyla çalışan ların  ça lış tıran lara  karşı m evcut iş 
şa r tla r ın ı k o ru m ak  veya leh lerine düzeltm ek m aksadıyla g iriştik leri toplu b ir
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m ücadelesid ir; bu  b ak ım d an  siyasî gayelerle yapılan  grev lerin  gayri m eşru  
added ilm esi gerek ir. D iğer ta ra f ta n  h iç değilse p ozitif h u k u k  bak ım ından , si 
yası g rev lerin  m eslek î gayelerle yap ılan  g rev le rden  kolaylık la te fr ik  edilm e 
sine m ukab il, T esanüd  g rev lerinde m esele kolayca halledilem ez. Z ira geniz m a
n âd a  m eslek î m en faa t te san ü t g revinde de m evcu t b u lu n m ak tad ır. Bu nok
tad an  te san ü t grev leri siyasî g rev le rden  ay rılm ak tad ır. Ancak greve iş tirak  
eden lerin  do ğ ru d an  doğruya ilg ilend ik leri b ir  m eslek î gaye olm adığından, 
b izzat k en d ile rin in  işv eren le ri ile b ir  ih tilâ fla rı m evcut b u lu n m am ak tad ır. 
H erhalde d o k trin d e  m esele  m ü n ak aşay a  m ü sa it b u lu n m ak tad ır. T a tb ik a tta  
ise, te san ü t g rev le rin in  sık ı kay ıt ve ş a r tla r la  grev added ilm esi, daha ziyade 
sosyal ça tışm ala rın  teh likeli şek ilde  yayılm a is tid ad ı gösterm esinden  ileri 
gelm ekted ir. N itek im  A.B.D. de T aft-H artley  K anunu  sem p ati grevlerin i bıı 
m aksa tla  gayri k an u n î ad d e tm iş tir .

Bu son u n su r  h ak k m d ak i izahatım ız gö steriy o r ki, ça lışm a şa rtla rın ın  
m uhafazasına  veya düzeltilm esine m ü tea llik  b ir  m eslekî gaye m evcu t o lm a
yınca, grev m eşru iy e tin e  k av u şam am ak tad ır. Şayet bu gaye başka b ir  m ecra
ya doğru  yönelirse  grv gene aslî hüv iyetin i kaybe tm ek ted ir.

II . G revlerin  nevileri

G revler m eşru  ve g ay rim eşru  o lm ak üzere belli başlı iki k ısm a ayrılır, 
filhak ika b ir  m ücadele  vasıtası o lan  gre, gayesine varab ilm ek  için, tü rlü  şe
kil ve m ak sa tla rla  k a ra r la ş tır ılm a k ta d ır . G revlerin  zam an ve m ekân  içinde şu 
veya bu  şek ilde tezah ü r etm esi, öyle san ıyoruz ki iki m ühim  fak tö re  bağlana
bilir:

A. M eslekî m ü n aseb e tle rd en  doğan âm ille r

İşç i sen d ik a la rın ın  um um î tem ayü lleri grev k a ra r la n  üzerinde m üessir 
o lm ak tad ır. U m um iyetle âzasm m  m eslek î hak  ve m en faa tle rin i k o rum ak  ga
yesini güden  send ika b irlik  ve teşek k ü lle rin in  ü c re tle rin  a r ttır ılm as ı gayesi
ne m a tu f grevlere, siyasî veya felsefî b ir  d o k trin d en  m ülhem  olan send ikac ı
lığın ise po litik  grevlere tem ayül e ttik le ri m ü şah ad e  ed ilm ek ted ir. Aynca 
send ikaların  m alî d u ru m la n  ve e fk â n  um um iyenin  send ika la r ve kollektif 
ih tilâ fla ra  m evzu teşk il eden  m esele ler h ak k m d ak i görüş ve te lâkk isi de grev
lerin  o rtaya ç ıkm asında ve seyrinde m ü essir o lm ak tad ır.

B. Siyasî hukuk î, İk tisad î âm ille r :
İk inci o larak  grev ler çeşitli m em leketle rin  gerçekleştirm eye m uvaffak 

o ld u k ları siyasî, h u k u k î ve ekonom ik  seviye ile de yak ından  ilgilidir. B ir 
m em lek ette  d em o k ra tik  m üessese ler kökleşm iş ise, grev hakk ın ın  da sağlam  
tem ellere  is tin a t e ttirild iğ i b u n a  m ukab il grevin siyasî ih tilâ tla n n m  bizzat 
d em o k ra tik  m üessese le r için teh like teşk il edebileceği ve İk tisad î bakım dan, 
iyi o rganize edilm ediği tak d ird e , m em leket ekonom isin i felce uğratabileceği 
h erkesçe b ilin m ek ted ir. Şu halde  yetkili o rg an la rca  grev k a ra rı verilirken  o 
m em lek e tte  ha len  ca rî bu lunan  siyasî, h ukuk î düzen  ile İk tisad î d u ru m u n  is
te r  is tem ez gözönüne alınacağı şüphesizd ir. Bu k ısa  izahatım ız gösteriyo r ki 
grev, say ılaım yacak  k a d a r  çok ve çeşitli âm illerle  tü r lü  şek iller a ltın d a  teza
h ü r  edeb ilm ek ted ir.

I I I .  Ç eşitli baikım lardan grevin önem i
Grevi d em o k ra tik  siyasî re jim in  tab iî ve za ru rî m üesseselerinden  biri 

o la rak  k ab u l eden  m em lek e tle r grev hakk ı lehine sayısız m isalle r verm ekte,
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deliller serd e tm ek ted irle r. B u n lan  belli başlı üç g u ru p ta  toplayıp hü lasa et- 
m ekkabild ir, sanıyoruz. F ilhakika grev işçi m eslekî teşekkü llri için m ühim  
av an ta jla r sağlam akta, dolayısıyla işçi sın ıfı için  vazgeçilm esi im kânsız bir 
vasıta  o larak  ehem m iyet taşım ak tad ır. Ancak, grev sadece işç iler bak ım ın 
dan  değil, dolayısıyla işletm eler için de m ühim  bazı ink işaf im k ân ları h az ır
lam akta, n ihayet Devlet H ükm î şahsına  tesiri sosyal ada le tin  po litik  kanal
dan gerçekleştirilm esin i h ızland ırm aktad ır.

Bu üç noktay ı k ısaca görelim  :

A — Grevin m eslekî teşekkü ller yönünden önem i : L iberal ekonom ik 
sistem in  tab iî ve m an tık î b ir  neticesi o larak  işçilerin  son m ücadele vasıtasm ı 
teşkil eden  grev hakkın ın , işçi tesanüdünü  a r ttırm a k  ve sım f şu u ru n u  yer
leştirm ek ted ir. İh tilâ lc i sosyalizm  ta ra fta rla rın ın  daha da ileri giderek, gre- 
görü lıııek ted ir. İh tilâ lc i sosyalizm  ta ra fta rla rın ın  daha da ileri giderek, gre- 
\ e  m evcut siyasî ve ekonom ik re jim i devirm ek için başvuru lan  ih tilâlc i me* 
tod ların  başında yer verd ik lerin i evvelce belirtm iştik . Bu itib a rla  tek ra r 
bu konuya dönm eden şu cihete  işa re t etm ekle ik tifa  edelim  ki, a ş ın  sosyalist 
b ir re jim e ta ra f ta r  olan ekseri m üellifler, grevi bu ih tilâlc i k a rak te ri dolayı- 
siyle tasvip  e tm ek ted irle r. Ancak M arx’m  tahm in le ri hilâfına, k ap ita lis t eko
nom i bizzat kendi çöküşünü hazırlam am  gerçekleşm eyince, grev bu  ih ti
lâlci k a rak te rin i g ittikçe kaybetm eye başlam ış ve sosyal ada le tin  hizm etinde 
bugünkü  no rm al fonksiyonlarım  kazanm ıştır. F ilhakika grev k arak te rle rin in  
sosyal s ın ıflar a rasın d ak i m enfaat ih tila fla rım  d ah a  geniş işçi kütlelerine 
teşm il e tm ek  suretiy le, husum eti ve n efre ti ş iddetlend ird iğ i id d ia lan  gün 
geçtikçe işçi - işveren  - devlet a rasm d a işbirliğ i sayesinde kıym etini kaybet
m ekted ir. Bu m iisbet ink işaf m eslekî teşekkü llerin  gelişm esine ve bu  birinci 
sebebe k ısm en bağlı o larak  da k o llk tif pazarlık  sistem inin  um um ileşm esi 
greve hususî b ir  ehem m iyet k azand ırm ak tad ır. Bu iki noktayı k ısaca b e lir
telim  :

1. Grevin send ikaların  gelişm esindeki ro lü  :

İşçi h a rek e tle ri tarih î, send ikaların  ink işafı ile grev hakkı arasındak i 
sıkı m ünasebeti bizlere sayısız m isallerle gösterm ektd ir. Grev hakk ı bazen 
sendika hürriye tle riy le  b erab er tarım m ış, bazen grev hakkı sendika h ü rriy e
tine tak ad d ü m  etm iş, n ihayet bazen de grev hakk ı m eslekî teşekküllerin  m u
ayyen b ir  o lgunluk seviyesine u laşm asım  m üteak ip  tan ınm ıştır. F akat h e r
halde grevlerin  m esul m eslekî o rgan lar ta ra fın d an  k ararlaştırılm ası, o rgani
zasyonu, ta lep lerin  fo rm üle  ed ilm esi za ru rî olduğu gibi, greve son verm e hu* 
husu su n d a  da send ika la rın  fevkalâde önem li b ir  ro le sahip bu lunduk ları a- 
ş ik â rd ır. B uderece hayatî b ir  m evzuda hukukî ve cezaî m esuliyetler yükle
nen send ika la rın  bazı selâhiyetlerle de m ücehhez b u lu n m aln  tab id ir. B u
yandan devletle, ö te  yandan  da işletm e idareleriy le sık ı tem as ve işbirliği 
halinde o lan  send ikaların , grev m üessesi dolayısıyla işçilerin, yani azasım n 
hak ik i destek  ve alâkasın ı ce lbederek  kuvvet kazandık ları in k âr olunam az. 
Uzun sene le r grev h akk ından  m ahrum  b ırak ılan  m em leketim izin durum u, 
yabancı m üelliflerce o to r ite r  re jim lere  en teresen  b ir  m isal o larak  zikredi- 
lirken , T ü rk  m üellifleri ta ra fın d an  da grev hakk ından  m ahrum  b ir  sendika
cılığın h içb ir zam an ciddî b ir  m ahiyet kazanam ayacağı belirtile  gelm iştir.

F akat grev ler b ilhassa ko llek tif pazarlık  safhasında veya m üzakerelerin  
m uvaffakiyetsizliğe uğ ram ası halinde başvuru lan  n ihaî çare o larak  önem  ta- 
su n ak tad ır.
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İşç ilerin  h e r tü r lü  ça lışm a şa r tla r ın ın  an a  h a tla rıy la  k ara rlaş tırıld ığ ı 
top lu  sözleşm erele  ay k ırı o lan  m ü n fr it  iş ak itle rin in  h ü k ü m  ifade etm eye
ceğine göre ve b u  sözleşm elerin  b ir  ta ra fın d a , m ecb u rî o larak , işçileri temsi- 
lnn  işçi sen d ik a la rı b u lu n acağ ın a  nazaran , sen d ik a la rın  d u ru m u  çalışan ları 
yak ından  ilg ilen d irm ek ted ir. İş  h u k u k u n u n  tem el m efh u m ların d an  b iri olan 
fe rd î iş ak d i re jim in e  geniş ö lçüde ehem m iyetin i k ay b e ttiren  ko llek tif pazar
lığa işç ileri tem silen  k a tılacak  o lan  sen d ik a la rın , ça lışm a şa r tla r ın ın  tesb it 
ve tay in inde, y u k a rd a  işa re t e ttiğ im iz  işçi aleyh indek i m üsavatsızlığa son 
verm e gayesiyle, m ü m k ü n  o lduğu k a d a r  d ik k atli ve gayretli d av ranacak ları 
a ş ik â rd ır . İk tis a t  ilm in in  ü c re t p ren s ip le rin e  ve m ekan izm asına vakıf ida
rec ile rin  ve yard ım cı u zm an la rın  sen d ik ac ılık ta  gün geçtikçe m esul m evki
leri işgal e tm ele ri h e rh a ld e  sebepsiz  değild ir. Son y ılla rda  g ittikçe  sosyal b ir 
m ücadele o rg an ı o lm ak tan  ç ıkan  sen d ik a la rın  gerek işletm e içi, gerek millî 
ekonom i p lân la rın ın  h az ırlan m ası vesilesiyle devletle olan m ünasebe tle rinde  
işb irliğ in i g e rçek leştiren  b ire r  m eşru  m esleki teşekkü l halin i a lm asında fiili 
grev lerin  veya grev teh d itle rin in  çok m üh im  ro lü  o lduğu Şüphesizdir.

B. G revin iş le tm e le r yönünden  önem i

F ak at grev lehine ileri sü rü len  gö rüşler, bu  m ücadele v asıtasın ın  sadece 
işçi teşek k ü lle rin e  fayda tem in  e tm ek le  kalm ayıp , bizzat iş le tm e le r için  de 
uzun  vâdede bazı a v a n ta jla r  sağladığı m erkezinded ir. İş le tm en in  n o rm al fa- 
aliyetin i sek teye u ğ ra ta n  b ir  v asıta  o la rak  grevin nasıl iş le tm e lehine o lab i
leceği b aşlan g ıç ta  garip  g ö rüneb ilir. E sasen  grev a leyhinde serded ilen  delil- 
ierin  ek serisi is tih sa li sek teye u ğ ra tm ası sebebiyle grev lerin  evvelâ işletm eyi 
d ah a  so n ra  b izzat işç ile ri ve n ihayet m illî İk tisad î h ay a tı felce u ğ ra ttık la rı 
esasm a d ay an m ak tad ır. H al böyle iken  grev lerin  faydasından  nasıl bahsed i
leb ilir?

T ilhakika, b ü tü n  m en faa t ih tilâ fla rı gibi grev lerin  de, hususiyle sanayi 
leşm iş m em leketlerde , çok m ühim  zam an ve servet kaybına sebep  oldukları 
aşik ârd ır . Ancak, iş le tm e ler b ak ım ından  faydalı o lan  cihet, esk iden  olduğu 
gibi, m aliyeti d ü şü reb ilm en in  en k es tirm e  ça resin in  işçi ü c re tle rin i ind irm ek 
sure tiy le  değil, işle tm ecilik  ilm in in  gerek lerin i yerine g e tirm ek  su re tiy le  ve 
verim liliği a r tt ırm a k  yolu ile m üm kün  olabileceğine iş le tm e idarecilerin i 
in an d ırm ak tır . B u b ak ım d an  grev lerin  ve b ilh assa  grev teh d itle rin in  işlet- 
m ecileri uyarıc ı te s ir le r i pek  m ü sb et n e tice le r ve rm iştir. A rtık  işletm e idare- 
çileri X IX . asrın  b aşla rın d a  olduğu gibi, işç ilerin  b iraz  daha fazla çalışm ası 
ve sefaleti pah asın a  rek ab e t şa r tla r ım  leh lerine çevirm eyi düşünm ek  yerine, 
d ah a  verim li m eto d larla  m aliyeti d ü şü rm e ça re lerin i a ram ak  zorunda kal
m ak tad ırla r . Ş üphe yok ki, bu  ik inci m etod  tek n ik  sah ad a  yeni b u luşları in
san lığ ın  h izm etine h erg ü n  b iraz  dafa fazla yöneltirken , işletm ecilik  ve p e r
sonel sev<k ve id a resi ilim leri de g ittikçe  önem  k azan m ak tad ır. N etice itib a 
riy le, u zun  vâdeli o larak , iş le tm eler grev tehd id i tesiriy le kend ilerine  çeki 
düzen  v erm e zo runda k a lm ak tad ır.

C. Devlet b ak ım ından  önem i

Siyasî g rev lerin  um um iyetle gayrim eşru  addedlm eleriin iıı sebepleri üze
rin d e  evvelce d u rm u ştu k . G rev lerin  m eslekî gayelere yöneltilm eleri za ru re ti 
b ü tü n  siyasî g rev lerin  çok za ra rlı o lduk ları m anâsın ı ta ş ım ak tad ır. M esele

2. Grevin kollek tif pazarlık sistem i bakım ından ehem m iyeti :
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işçi send ikaların ı şu  veya bu  p a rtin in  veya ideolo jin in  âleti haline gelerek s i
yasî hayatın  çeşitli cereyan larına kap ılm aları, topyekûn işçi m enfaatlerin i 
görem iyecek hale gelm elerid ir. Şunu b e lirtm ek  istiyoruz ki, XX. asrın  m ü
cadeleci devlet sistem inde işçi ta lep lerin in  is te r istem ez siyasî b ir  ta ra fı b u 
lunacağına göre, problem i d a r  b ir  görüşle işçiler aleyhnie halletm ek gerekir.

D em okratik  siyasî re jim e sah ip  m em leketlerde teşri organı üzerindeki 
baskı gu ru p ları karşıc ın d a  işçi teşekkü llerin in  de grev yoluyla sanıf m enfa
a tle rin i korum ak  istem elerin i tab iî karşılam ak  gerekir. Bu haklı ikaz v asıta 
sının, yani grevin, devlet bak ım ından  da ehem m iyet arzettiğ i a şk â ird ır. An
cak, b iraz  önce belirttiğ im iz gibi, herhangi b ir  siyasî p a rtin in  seçim  şansını 
a r ttırm ak  m aksadıy la teşebbüs edilen grevler, gayri m eşru  işçi h areketleri 
o larak  tavsif o lunabilirler.

f
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1. TARİHTEN ALINAN DERSLER

1. H edefsiz isyanlardan , teşk ilâ tland ırılm ış iş uyuşm azlığına

İnsanlık tarihinde her zaman haksızlıklar, baskılar olm uştur. Bu gerçek
ten Kari M arks şu iddiayı öne sürm üştür.

Gelip geçen toplum lann tarihi sınıfların mücadelesi tarihinden ibarettir. 
Eski zamana ait tarih ler bize kölelerin isyanını bildirm ektedir. Orta Çağda 
ise köylüler ve esnaf isyan etm iştir. O zam anlar dahi işi bırakm ak, protesto
larından biri olm uştur. Tarih yazarlarının bazıları eski zamanlardaki kölele
rin isyanını grevin ilk başlangıç tarihi olarak kabul ederler. Sendikaların bir 
mücadele aracı olan grev ise eski zamanlardaki işten çekilmelerden, ayaklan
m alardan ve isyanlardan tamamiylc farklıdır. Zulüm gören sınıflar dayana- 
m adıkları durum a karşı kendilerini koruyorlardı, fakat insanların belli ve 
açık b ir hedefleri yoktu. Ani olarak meydana gelen işi bırakm a olayları ha
zırlıksız ve teşkilâtsızdı. Bu sebepten ötürü  de çok defalar yenilgi ile sonuç 
lanıyordu.

Sanayi m em leketlerindeki işçiler, grevin başarılı olabilmesi için grev 
boyunca işsiz kalan işçilere yardım  yapılmasının şart olduğunu ancak geçen 
çağda ve birçok yenilgiye uğradıktan sonra anlayabildiler. Plânlı bir hareket 
«çin grev sandık lan  kuruldu. Zamanla bu sandıklar devamlı tesisler haline 
getirildi ve kısa b ir zaman sonra da hepsi sendika ismini aldılar. îş uyuş
mazlıkları için hareket yolları (Grev Yönetmelikleri) tesbit edildi. Grevler 
artık tesadüflere bırakılmıyordu.

2. G revlerin  öncüleri

Tarihin yazdığına göre Almanya'da 1329 yılında ve Breslau şehrinde es
naf; Speyr şehrinde ve 1351 yılında dokum acılar işlerini bırakm ışlardır ve 
kısmen yıllarca işverenleriyle mücadele halinde kalmışlardır. 1385 yılında 
Danzig şehrinde işten çekinenlerin kulakları kesilmekte idi.

Grevin bugünkü biçimi ile, doğum yeri İngiltere'dir. 1816 da Nottingham 
şehrinde Tarım  İşçileri grev yaptı. Vatana hiyaneü ile yargılandılar. Grevin 
üç elebaşısı idam edildi; diğerlerinin b ir çoğu müebbet veya müddetli ola
rak hapis cezalarına m ahkûm  oldular. Lancashire (İngiltere) şehrinde 16.8. 
1819 tarihinde 80.000 işçinin katılması ile yapılan b ir gösteride 15 kişi ölmüş
tür. H üküm et süvari kuvvetleriyle gösteri yapanlara karşı harekete geç
miştir.

İngiltere’de 1844 yılında 40.000 maden ocağı işçisi grev yapmış ve bu ta
rihten itibaren grev, işçilerin teşkilâtlandırılm ış bir mücadelesi biçimini al
mıştır. 1830 yılında Fransa'da keten dokuyucularının bir grevi zorla bastırıl
m ıştır. 1848 de, isyanlar devrinde, işçiler geçici başarılar elde etm işlerdir. 
Fakat birkaç ay sonra askerlerin müdalıelesiyle yanilmişler ve grev yasağı 
ancak 1864 yılında tek rar kaldırılm ıştır.

Rusya’da 1870 yılından beri tekstil ve demiryolu işçilerinin grevleri ol
m uştur. Bunlar kendi kendine meydana gelen, fena teşkilatlandırılm ış grev
ler idi ve nadir olarak basan  elde edilmiştir. Tanınmış olan Ekim  1905 gre
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vidir. Grev yüzlerce şeh ire  yayılm ış ve 3000 ölü binlerce yaralıya malolmuş- 
tu r. İsv içre 'de  sen d ik a la r 1830 dan  b eri m eydana gelm iştir. Bu demokratik 
m em lekette  re sm î herhang i b ir  s ın ır lan d ırm a  yoktur. îlk  teşkilâtı basıncılar 
ve saa tç ile r k u rm u ş la rd ır  (1840). 1868 de Cenevre’de yapı işçileri b ir  grev 
sonunda b aşa rı gö sterm işle rd i. İs tek le r i iş zam anın ın  kısaltılm ası idi. Bu 
grevde ilk  kez o la rak  U luslara rası b ir  yardım  yapılm ıştı. İşçileri dışardan 
p ara  a lm ışla rd ı. T arih  İsv içre 'd ek i işçi hareketlerinde kanlı b ir olay göster
m em ekted ir. B irleşik  A m erika 'da  1790 yılında m ahallî sendikalar kurulm uş
tu r . Ancak 1834 y ılında m erkeziyet sistem ine başlanılm ıştır. 1861 — 1864 
deki iç sav aş lan n  b ir  so n u cu  olarak birçok sendikalar yok olm uşlardır. 1885 
yılındaki dem iryo lu  işç ile rin in  greviyle yeni b ir devir başlam ıştır.

1844 Y ılında A lm anya'n ın  Langenbielau ve Pateı*swalden şehirlerinde do
kum acıların  grevi o lm u ştu r. Bu grevlerden edinilen denem eler yardım  san
d ık ların ın  k u ru lm asın a  sebep  olm uştur. 1864 deki ayakkabıcıların grevi ise 
yard ım  b irlik le rin in  teşek k ü lü n e  yol açm ıştır. Berlin terzileri 1868 deki ücret 
uyuşm azlığı üzerine b ir  send ika kurm uşlardır.

3. T eşk ilâtsız  yapılan  b ir  grev çok teh likelid ir.

Leipzig 'deki Sosyal — D em okrat — İşçi — Birliği yaptığı denemeleri 
1871 yılının M ayıs ay ında şu şekilde tesbit etm iştir.:

B asan  sağlam ayan grevlerin, fabrikatörlerin  cesaretini a rttırm ası
na karşılık  işç ilerin  cesa re tin i k ırd ığ ı, bunun için partim ize iki misli biı 
z a ra r yaptığ ı g ö rü lm ü ştü r. Bu sebepten ancak zarure tler karşısında ve 
grev için gerekli k ay n ak la r da sağlandıktan sonra greve girişilmesini bü
tü n  p a rtili a rk ad aşla rım ıza  önemle sağlık veririz. Bundan başka şim di
ye k ad a r yapıldığı gibi plânsız hareket edilmemeli, işler bütün Alman
ya'yı içine alan  b ir  teşk ilâ t plânı dahilinde yürütülm elidir. Para kaynak
la rın ın  tem in i ve b ir  teşk ilâ tın  kurulm ası için en iyi çare olarak sendika
ların  k u ru lm ası ve b u n la rın  devam ı tavsiye olunur.
1890 yılından so n ra  (12 yıllık yasağın Sosyalist Kanunu ile kaldırılm ası) 

send ika la r m erkezileşm işlerd ir.

2. GREV İN  AÇIKLANMASI

Grev,

1. O rtak ,
2. B ir  p lân  dah ilinde işi b ırakm ak  için,

/ 3. B ir iş kolu veya işletm ede,
4. İş uyuşm azlığı için,
5. Tayin edilen hedefe u laştık tan  veya iş uyuşm azlığ ına son veril

d ik ten  so n ra  te k ra r  işbaşı yapm ak k ararıy la  g irişilen  b ir  h a rek e ttir .

Grev, h ü r  ve sosyal b ir  hukuk  devletin in  n ite lik le rindend ir. Grev hakkı 
dem okrasim in b ir  işa re tid ir. Sosyal is tek lerin  kabul e ttirilm esi için son çare 
o la rak  b aşv u ru lm ası gereken bu  iş uyuşm azlığı im kânı o lm adıkça h ü r  b ir 
id a re n in  teşek k ü l e tm esi de düşünülem ez. Grev, ihbarlı olsa bile, genel ola
ra k  sözleşm elerin in  işç iler ta ra fın d an  feshedildiği m anâsında alınam az. Fe
d era l îş  M ahkem esi, grev hakk ında şöyle d e r :
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«îş uyuşmazlıkları (grev, lokavt) genel olarak istenilmeyen bir 
olaydır, zira İktisadî siyasette ve kanunun huzurunda zararlar doğurur, 
bununla beraber iş uyuşmazlıklarına, bir sınır içinde, cevaz verilm ektedir 
Alman Federal Cumhuriyetinin hür, sosyal temel nizamında grev kabul 
edilmiştir». (Federal Iş Mahkemesi Büyük Senatosunun 28.1.1955 tarihli 
ka ran ).

Grevler sendikalar için bir prestij meselesidir. Teşkilâtın ve idare
nin bütün gayretleri iş uyuşmazlıklarında başarı sağlıyacak şartları ya
ratm aktır. Buna rağmen sendikalar grev yönetmeliklerinde bir iş anlaş
mazlığında grevi ancak son çare olarak kabul etm ekte ve bunu böylece 
bizzat kabul etm ektedirler. Bir araç olarak grev gelişigüzel uygulanma
m aktadır.

3. GREV YÖNETM ELİĞİ

1. Ani olarak meydana gelen işi bırakm a olaylarının önlenmesi
Grev Yönetmelikleri, iş uyuşmazlıklarından edinilen tecrübelere uygun, 

bir biçim vermeğe varam aktadır. Ani ve düşüncesiz yapılan işi bırakm a 
olayları yerine itidalli, belli kurallara uygun grevler kabul olunm uştur. Al
man maden işçilerinin ilk genel toplantısında (Altenburg şehrinde 3 ilâ 7.4. 
1893 tarihinde) aşağıdaki kurallar tesbit edilm iştir :

«Greve, Merkez Yönetim Kurulunca izin verilmiş olmalıdır.
Merkez Yönetim Kurulu, durum raporuna göre görevde başarı ih

timali olup olmadığını inceleyecektir.
Yönetim Kurulunun karan  hilâfına iş bırakılırsa üyeler her türlü 

kararını vermeden hiçbir biçimde iş bırakılmayacaktır».
Grev isteği, diğer bir yerde bir grev var ise reddedilebilir.
Yönetim Kurulunun kararı üyeler için kesin olarak m uteberdir. 
Yönetim Kurulunun kararı hilâfına iş bırakılırsa üyeler her türlü 

yardım hakkından vazgeçmiş sayılırlar.
Bu yönetmelik zamanla değişmiş olan durum lara uygun bir hale geti

rilm iştir. 3.000 den fazla üyesi bulunan teşekküllere greve ait kararlann  ken
dileri tarafından verilme hakkı geçici olarak tanınmıştır.

2. Alman Send ikalar K onfederasyonunun ana hatları
1949 yılında Alman Konfederasyonunun kurulm asına ait kongrede aşa

ğıdaki ana hatlar karar altına alınm ıştır :
1. Ana hatların  hüküm lerine göre toplu sözleşme müzakereleri ve 

gervler yetkili sendikalara ait meselelerdir.
2. Grev, gerek hücum, gerekse savunma maksadıyla en son çâre 

olarak uygulanacaktır. H erbir işi bırakm a olayından önce bütün 
m üzakere im kânlarına başvurulacaktır.

3. Grev sendikanın bağllı bulunduğu Genel Yönetim Kurulunun iz
nine bağlıdır. ,

4. Bir grev isteği, oy vermeğe yetkili üyelerin °o 75’i tarafından 
onaylanmalıdır.

5. Oya yetkili, 17 yaşından yukarı yaşta olan' ve en az üç aydan beri 
üye bulunan sendikanın bütün üyeleridir. Çıraklar oy veremezler.
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6. Genel Y önetim  K u ru lu  grev h ak k ın d a  vereceği k a ra rd a  İktisadî 
d u ru m u  ve g rev in  d iğ er iş le tm e le r ve ö b ü r İk tisadî ko llar üzerin
de yapacağı e tk ile ri nazarı itib a re  a lm alıd ır.

7. B üyükçe iş u y u şm azlık ların d a  A lm an S en d ik a la r Konfederasyonu 
Y önetim  K u ru lu n a  ra p o r  verilm elid ir.

8. B irçok send ikan ın  o r ta k  o la rak  y apacak ları grev Genel Yönetim 
K u ru lla rı a ra s ın d a  k o o rd in e  ed ilm elid ir. Sendikalardan birinin 
isteğ i üzerine  A lm an S en d ik a la r Konfederasyonunun Federal Yö
n etim  K u ru lu  a racılık  yapab ilir.

9. A lm an S en d ik a la r K o nfederasyonunun  Federal Yönetim Kurulu 
genel d u ru m  g e rek tir irse  sen d ik a la ra  işleyerek iş uyuşmazlıkları
na son verilm esin i is teyeb ilir. D iğer ta ra f ta n  grev dışında kalmış 
olan  sen d ik a la rın  da greve katılm ası için bunları teşvik edebilir.

10. H ayatî önem i o lan  iş le tm e le r şu n la rd ır  :
a ) G ıda m ad d e le rin i ü re te n  işletm eler,
b )  E lek trik , gaz ve su işletm eleri,
c) K analizasyon,
d ) K am u sağlığı işleri,
e) Ö lüleri göm m e işleri,
f) U laştırm a işleri,
g ) K ö m ü r m ad en le ri

H ayatî önem i olan  iş le tm e lerd e  iş uyuşm azlıklarına başlam a
d an  önce b u n la rın  Y önetim  K u ru lla rı durum u mucip sebep
leriyle b ir lik te  A lm an S en d ik a la r K onfederasyonu Yönetim Kuru
luna b ild irecek le rd ir. A lman S en d ik a lar Konfederasyonu Yönetim 
K uru lu , grevi eh ir ederek , b ir  uzlaşm an ın  sağlanm ası için aracılık 
yapab ilir. F ik ir ay rılık la rın d a  k a ra r  Federal Konseyindir.

11. Y apılm ası gerekli işleri sen d ik a la r kendi tüzüklerinde tesbit 
ederler.

12. Federal K onsey federa l im k ân ların d an  yardım a m üsaade edebilir. 
Şu şa rla  ki greve başv u ran  send ika grevin yönetilm esinde Fede
ra l Y önetim  K u ru lu n a  da b ir  hak  tan ım ış bu lunsun .

13. Özel d u ru m la rd a  Federal K onsey genel b ağ ış la ra  başvurab ilir. 
Alt derecedeki te şk ilâ tla r  ta lim at alm adıkça bağış toplayam azlar.

M aden İşç ileri S end ikasın ın  tüzüğündek i grev h ü küm leri :

T üzüğün (1.1.1961 ta rih in d en  itib a ren  m er’id ir)  iş uyuşm azlık ların ı 
ilg ilendiren  13 üncü  m addesi şöyledir:
1) iş i  b ırak m ala rd a  önceden Y önetim  K u m lu n d an  m üsaade alın

m ası gereklid ir.
L okavtlar, m ahallî yetkili k u ra lla rca  Bölge Y önetim  K u ru lla rı va
sıtasıy la  vak it kaybetm eden  Y önetim  K u ru lu n a  b ild irilecek tir, iş 
le tm ele re  karşı boyko ta  ancak  Y önetim  K u m lu  k a ra r verebilir. 
Ancak, d u m m  kendisi ta ra fın d an  açık lanabilir.

2) iş i  b ırak m ak  iç in  m üsaadeyi verm eden  önce Y önetim  K uru lu  il
gili iş ko lunun  iş d u m m u n u  ve aynı zam anda da gene lik tisadi 
m ü n aseb e tle ri d ik k a te  a lacak tır. B undan  başka, Y önetim  K urulu 
grev için gerek li kaynak ların  tem inine im kân bu lunup  bu lunm a
dığı h u su s la rı da gözönünde b u lu n d u ru lacak tır .



Şayet o anda diğer b ir yerde greve girişilmiş ise veya toplu söz
leşmelerin feshi ihbar edilmişse veya teşkilâtın durum u gayri 
m üsait bulunuyorsa grev yapmak hususunda vaki olan istek red
dedilir. Eğer grev isteğinde bulunan sendikaya kayıtlı üyelerden 
dörtte  üçü Yönetim Kurulu tarafından m üsaade edilen gizli oy
lamada grev lehine oy vermemiş ise grev isteğinin reddedilmesi 
m ecburidir. Oya başvurm adan Yönetim Kurulunun mümessili, 
toplu sözleşmelerin muhtemelen ihâlinde bahis olabilecek kanu
num hüküm lere ve grevin tatbiki halinde ve greve müzaheret 
hususunda bu tüzüğün yürütülecek maddelerine dikkati çeker. 
Gerek sendikaların haklarına ve mevcudiyetlerine yapılan teca
vüzlerde, gerekse dem okratik temel hakların tehlikeye girmesin 
de alınacak b ir kararla üyelerini işleri bırakm aya çağırmaya yet
kilidir.
Bu gibi hallerde 14 ün madde hükm ünün yerine geçmek üzere 
özel kaideler tesbit edilir. (14 üncü madde grev yardım larına ta
alluk eder.)

3) Yönetim Kurulunun kararlan  her zaman üyeleri bağlar. Yönetim 
Kurulunun karan  hilâfına olarak iş bırakılırsa bu takdirde üyeler 
her türlü yardım dan vazgeçmiş sayılırlar.

4) Kabul edilen bir iş uyuşmazlığında herhangi b ir değişiklik olur
sa — gerek müzakere neticeleri dolayısıyla, gerekse işe arzulu 
olanların sayısının artm ası sebebiyle — greve iştirak edenler ara
sında yeniden gizli ova m üracaat olunur.

Yönetim Kurulu ancak ilgili üyelerin dörtte üçünün lehte oy 
vermesi halinde uyuşmazlığın devamına karar verebilir.

4. Kamu hizmetleri ve Ulaştırm a İşçileri Sendikası Tüzüğü hükümleri

Bu tüzük Ağustos 1961 tarihinde yavınlanmıştır.
Madde 13 :
Sözleşme hareketleri, grevler ve lokavtlar :
1. Toplu sözleşme ve ücret harekeılerine başlama, karara yetkilile

re vakinde bildirilecekir.
2. F irm alara ve bölgelere toplu sözleşmelerin fesih ihbarları ancak 

tasarrufa yetkili ilgililerin m utbakatı ile yapılır.
3. Hareketin devamı ve sonucu hakkında tasarrufa yetkili ilgililere 

derhal ve sual varakası formülü doldurulmak suretiyle bilgi ve
rilmelidir.

4. Toplu sözleşmelerin pratik  olarak uygulanabilmesi için sözleşme 
komisyonları kurulm uştur. Bu komisyonların teşekkülü ve gö
rev alanları Yönetim Kurulunca tesbit edilen direktiflerde açık
lanm ıştır.

5. Iş m ünasebetlerinin tanzimi maksadıyla girişilen b ir hareket işi 
bırakm a ile sonuçlanırsa, grevin uygulanması, m uhakkak suret
te önceden tasarrufa yetkili ilgililerin müsaadesinin alınmasını 
gerekirin  (İlgili demek yetkili sendika Yönetim Kurulu demektir.)

6. T asarrufa yetkili Yönetim Kurulu ancak :
a) Uzlaşma m üzakerelerinin semeresiz kalması üzerine mevcud 

diğer müzakere im kânlarının da tükenmesi,
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b ) Grev için basili m evzu işçilerin  asgari d ö rtte  üçünün 26 hafta 
dan  beri te şk ilâ ta  dahil bu lunm ası,

c ) T eşk ilâ ta  dahil o lan la rd an  d ö rtte  ü çünün  gizli oylam ada lehte 
oy ku llan ılm ası ve

d ) K o n ju n k tu r ve d iğer d u ru m la rın  başa rı ih tim alin i gösterm esi 
h a lle rin d e  g rev in  ta tb ik in e  izin yevebilir. Iş uyuşm azlığının 
devam ı ve b itir ilm esi h ak k ın d a  k a ra r la r  b ve c fık ra la rın d a  
tesb it edilen u su lle r  d a ire sin d e  alın ır.

7. Özel d u ru m la rın  g österecek leri lüzum  üzerine  ve selâhiyetli sen
d ik a ların  ta lep le rin e  b inaen  y u k arıd ak i hüküm lere  uyulm ası h u su 
su n d a  is tisn a la ra  ceza verileb ilir.

8. T asa rru fa  yetk ili Y önetim  K u ru lu  h a rek e tin  sevk ve idaresi için 
özel b ir  m üm essili tay in  etm eğe yetk ilid ir.

9. Tüzük h üküm leri ve top lu  sözleşm e ile ü cre t h arek e tle rin in  sevk 
ve id aresin e  a it d irek tifle re  riayeyet o lunduğu  tak d ird e  tüzük ile 
derp iş  o lunan  y ard ım la rd an  istifadeye m üsaade o lunur. Bu h ü k 
m ü nazarı d ik k a te  a lm ayan  grevcilere  y a rd ım la r yapılam az.

10. Grevi y ü rü ten  send ika grevin  davam ınca h aftad a  hiç o lm azsa iki 
defa grevin d u ru m u  ve vüsati h ak k ın d a  ra p o r  verm ek m ecburiye
tinded ir. Y ardım  p a ra la rı ancak  bu rap o rla rın  tevdiinden sonra 
havale edilir.

11. T asa rru fa  yetkili Y önetim  K u ru lla rı ta ra fın d an  izin verilm em iş 
olan grev lerde yard ım  p a ra la n  ödenm ez.

12. L okav tlarda selâh iyetli id are , seb ep le rin i de izah ederek , ta sa rru 
fa yetkili esas Y önetim  K u ru lu n a  d erh a l ra p o r  verecek ve m u h te
m elen alınm ası icap eden  te d b irle r i de tek lif  edecek tir. Ancak, bıı 
ted b irle r ta sa rru fa  yetkili esas Y önetim  K uru lunun  m utabakatı 
a lınm adan  ta tb ik  edilem ez. Bu h a rek e tle rin  devam ıveya sona er. 
d irilm esi h u su su n d a  y u k a n d a k i h ü k ü m le r carid ir.

13. S endika aza lan  d iğer b ir  sen d ik an ın  iş ih tilâfına  karışm ış iseler 
bu m adden in  h ü k ü m leri ve top lu  sözleşm e ve ü cre t hareketlerine  
a it d irek tifle r zım nen ta tb ik  o lunur.

14. Devlet m em u rları hariç  resm î polis ve etfaiye teşk ilâtıy la  Federal 
H ük ıım etinaskeri kuvvetleri iş ih tilâ f la rın a  dahil edilem ezler.

5. T eksif ve Giyim İşçileri Sendikası T üzük H üküm leri.

Bu send ika ay n  b ir  grev n izam nam esine lüzum  görm em iştir.
T üzüğün 3 üncü  m addesindek i Alm an S en d ik a la r K onfederasyonu
ta ra fın d an  neşred ilm iş b u lu n an  d irek tifle ri aynen kabul e tm iş tir .
T üzüğün 15 inci m addesi (E k im  1961 ta rih li m etin ) grev yard ım la
rım  tanzim  e tm ek ted ir.

4. GREV İN  ŞE K İL L E R İ

1) îş  h u k u k u n a  dayanan  ih tilâ f grevi
2) îş  h u k u k u n a  dayanan  gösteriş  grevi
3) Siyasal gösteriş grevi
4) Siyasal ih tilâf grevi
5) Sem pati grevi
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6) D ayanışm a grevi
7) Gelişigüzel grev
8) Alıcıların (tüketm en) grevi
9) Açlık grevi

10) Özel h arek e tle r

1. İş hukukuna dayanan iş uyuşmazlığı grevi.
'  İşveren üzerine yapılacak bir tazyikle kendisinden veya üçüncü şa

hıstan daha iyi iş şartlarını (kelimenin geniş manâsıyla) temin için 
yapılan grevdir.

2. İş hukukuna dayanan gösteriş grevi.

Muayyen bir tedbirin alınması huşunda bir baskıda bulunmadan 
sırf iş şartları hakkındaki isteklerini daha tesirli bir surette bildir
mek veya m üzakerelerin sürüncem ede bırakılmasını veya müzake
relerin gidişatını protesto maksadıyla yapılan bir hareket olup ek
seriya kısa bir m üddet devam etm ektedir.

3. Siyasal gösteriş grevi.

İşçilerin düşüncelerini b ir siyasî teşekküle daha tesirli bir surette 
bildirm ekten ibaret olup doğrudan doğruya muayyen bir tedbirin 
alınm asına icbar kasdı bulunmayan bir revdir. (Protesto veya za
manla mukayyet ih tar grevi).
Efkârı um umiyenin dikkat nazarı celbedilmek istenilmektedir. Me
selâ 1922 senesinde Almanya'da Hariciye Nazırı W alter Rathenau 
kaltedilm iştir. Sendikalar protesto mahiyetinde grev yapm ışlardır 
1948 de sendikalar arzu ve isteklerini bildirm ek için 9.25 milyon iş
çinin iştirakiyle 6.11.1948 tarihinde saat 0 da başlayıp saat 24 de so- 
na eren ve sefalet ve fiat m urabahacılarına karşı tevcih edilmiş bu 
lunan b ir grev yapmışlardır.

4. Siyasal ihtilâf grevi
Grev, aslında siyasi bir teşekküle tevcih edilmiştir. Ve bir tedbirin 
alınmasını veya bu* tedbirden vazgeçilmesini zorla temin etmek 
m aksadını gütm ektedir. Hükümeti vurmak için işveren «mağlup» 
edilmelidir. Burada işveren ancak bir vasıtadan ibarettir. (1922 deki 
gazeteciler grevi).

5. Sem pati Grevi
Sendika, sırf diğer b ir sendikayı desteklemek maksadıyla greve iş
tirak etm iştir. Grevde hiçbir şahsî m aksat ve gayesi yoktur. Greve 
sebebiyet veren meselelerle de alâkadar değildir. Grev sonucundan 
doğrudan doğruya b ir m enfaat da beklememektedir.

6. D ayanışm a grevi.
Grevciler cczalandıılaıı b ir işçi ile dayanışma halindedirler. Meslek- 
daşlanm n izrar edilmesini tasvip etmezler ve işverenin aldığı ted
birin kaldırılm asını talep ederler.
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7. Gelişigüzel grev.
Grevin yapılm asına sendika tarafından izin verilm em iştir. Gelişigü
zel ıgrevler beklenm eden, feveranı b ir şekilde m eydana gelir. Umu
miyetle kanuna aykırı b ir hareket m ahiyetini taşır. Uzun m üddet 
sürm üş olan bütün gelişigüzel grevler iftihar edilebilecek bir sonu
ca erişem em işlerdir. Gelişigüzel grevlerin başında, um umiyetle, ra
dikal kuvvetler (Bozguncular, nevm itler) bulunm aktadır. Bu gibi 
grevlerde esas m üşkilât sendika âzalarının gelişigüzel greve başla
m alarından sonra eşk ilâttan  grevin tanınm asını ve himayede bulu
nulmasını talep ettikleri zaman başlar.

8. Alıcıların (tüketm en) grevi
Alıcıların muayyen m allara karşı teşkilâtlandırılm ış bir şekilde çe
kingen davranm alarıdır. M üessir olması şüphelidir.

9. Açlık grevi

Açlık grevinin sendika hareketleriyle b ir ilgisi yoktur. Yemek ye
m ekten im tina etm ek halid ir (M ahpus veya mevkuf bulunanlar). 
Misal : Gandi.

10. Özel H areketler
a) Sabotaj

H er ne pahasına olursa olsun bir zarar yapılacakır. Sendikalar 
tarafından m ücadele vasıtası olarak kullanılmaz (cezayı müstel- 
zim dir).

b) Pasif m ukavem et
Yavaş çalışma, işte lüzum undan fazla itina gösterme, «talim atlar 
gereğince» iş görmeme gibi haller pasif m ukavem ettir. Pasif m uka
vemete hakiki grev yapm aları yasak edilmiş bulunan veya grev 
im kânları olm ayanlar tarafından m üracaat edilir, müstahdem 
veya m em urların b ir m ücadele vasıtasıdır.
Bunlardan başka fazla mesaiden im tina halleriyle, «gizli hicret» 
vakaları (yani m ensubunun yavaş ve birbirini takiben başka iş
lere geçmeleri) de pasif m ukavem et sayılır.

c) B oykot
«Boykot» tâbiri aslında bir İrlanda’lı çiftçinin ism idir. Bu zat 
işçilerine çok fazla eziyet ettiğinden m uhitinde herkes kendisin
den sakınm ış ve yalnız kalm ıştır. Boykot muayyen b ir işverenin 
yanında çalışmamak veya istihsal ettiği m alları satın alm am ak
tadır. Boykot um um a yapılacak ilânlar ve icabında boykot nö
betçilerinin konulmasıyla kendini belli eder.
işçileri boykot için işverenler kara  listeler tanzim ederler ve 
bilfiil grevlere iştirak  eden işçi ile grevin elebaşılarına tevcih 
eder. Diğer işverenlerin kara listede ismi geçenlere iş vermeme
leri tem in olunur.

5. HUKUK D ÜZENİNDE GREV
1. «Sosyal U ygunluk» te rim i

Alman h u k u k  düzen inde b ir  greve cevaz verileb ilm esi için  grevin 
«Sosyal uygunluğu» b u lu n m alıd ır. Sosyal uygunluk  terimi hukuk
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ilminde inkişaf ettirilm iş ve Federal İş Mahkemesi tarafından dev- 
raiınm ıştır.
a) Bir grevin, diğer şartların ın  da mevcut bulunmasıyla beraber, 

ancak iş şa rtla n  sebebiyle bir işveren aleyhine tevcih edilmiş ol
ması halinde «Sosyal uygunluğu» kabul edilir ve greve müsaade 
olunur. Grev, siyasî grevlerde olduğu gibi, üçüncü şahıslara tev
cih edilirse grevde sosyal uygunluk mevcut değildir (cezayı 
m üstelzim dir) ve tazm inatı icap ettirir.

b) Sırf b ir sendika tarafından sevk ve idare olunan birlik grev
leri «Sosyal Uygunluğu» haizdir. Gelişigüzel grevlerin b ir birlik 
grevi olmadığından, sosyal uygunluğu yoktur. Toplu Sözleşme dı
şı işlerin leh veya aleyhinde ortaya çıkan iş ihtilâfından da «Sos
yal Uygunluk» mevcut değildir.

2. «Son çare» tâbiri.

Uzlaşma imkânı mevcut oldukça veya ihtilâfın halli için mahkeme- 
meler salahiyetli bulundukça grevde sosyal uygunluk bulunm am ak
tadır.
1956/57 senesindeki gemi inşaatı işçileri grevinden sonra Maden İş
çileri Sendikası tazm inata m ahkûm edilmiştir, zira gizli oya (m ah
kemenin kanaatına göre) muayyen m üddetten evvel m üracaat olun
m uştur.

3. Grev ve M ünferit iş sözleşmeleri
Grev sebebiyle greve iştirak edenlerin iş m ünasebetleri askıda bıra
kılır fakat kesilmez. Grevin hitam ında işçi, eski haklarının iadesiy
le birlikte, tekrar işe alınır. Ancak işveren mukabil lokavt ile iş m ü
nasebetini kestiği takdirde yukardaki hüküm varid olamaz. Böyle 
bir halde tekrar işe alınm a şartları yeni iş sözleşmelerini tesbit edeı 
ve eski hakların iadesi ancak cezai tâkibata tevessül etme yasağı ile 
temin olunabilir (Senelik izin tekaüdiye, daha uzun mehilli iş akdi 
feshi ihbarları v.s. gibi).

5.3.1. Kısmî grev ve şumul sahası teorisi
Şayet kısmî bir grev yüzünden iş yapmak imkânı kalkmışsa, işe de
vam arzusunda olan işçiler dahi ücret haklarını kayıp ederler. Kazai 
içtihat, işçinin «kendi sahası» dahilinde bulunan ve binaenaleyh üze
rinde bizzat tesir edebileceği b ir vakanın riskini yüklenmek mecbu
riyetinde bulunduğunu kabul etm iştir. Bu kanaatında halen de İsrar 
etm ektedir.

4. İş sözleşmesine aykırı grev.
Meşru bir greve iştirak, sözleşmenin ihlâli mahiyetinde değildir. Gre
ve iştiraki işveren mehilsiz olarak işen çıkartm a için bir sebep ola
rak  telâkki edemez.
Bizatihi grev cezayı müstelzim değilse, işveren greve karşı ancak 
m ukabil lokavt ile cevap verebilir.
Gayrimeşru grevlerde işverenin, fevkalâdeden olmak üzere, soluşla
ra karşı sözleşmenin feshedildiğini ihbar etmeğe hakkı baki kal
m aktadır.
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5. R esm î vazifeye ay k ın  grev.

M em urlar grev yasağına tab id irle r. B u n lar devlete karşı, âm m e hu
k u k u n a  dayanan , sad ık an e  b ir  m ünasebe t ile bağlı b u lu n m ak tad ır
lar. G reve iş tirak , d isip lin  ceza h k u k u n a  göre, cezaland ırılırlar. Za
ra r  tazm inatı m ükellefiyetide  m evcu ttu r.

6. S end ika k a ra rm a  a y k ın  grev.

S end ika k ara rın a  aykırı grev, grev d irek tifle rin e  m uhalif o la rak  ya
p ılan  b ir  grevdir. H ukukî netay iç an cak  dahili m ü n aseb e tle re  m ües
s ird ir. S end ika ih raç  k a ra rla r ı verm eğe yetk ili o lduğu gibi grev y ar
d ım ların d a  b u lu n m ak tan  da im tina  edebilir.

7. T oplu sözleşm eye a y k ın  grev.

Sözleşm e an laşm asın ın  m eriy e t m ü d d et za rfın d a  (fesih  ih b a r m üd
detin in  h itam ın d an  veya y ap ılm ak ta  o lan  uzlaşm a m üzakerelerin in  
sonucu a lın m ad an ) yapılan  grev ler sözleşm eye aykırı o larak  yapıl
m ış b ir  grev added ilir. Bu grev ler to p lu  sözleşm eye m uhaliftir. Söz
leşm ede ta ra f  b u lu n an ların , sözleşm enin  m evcudiyetine karşı tevcih 
edilen h e r tü rlü  h a rek e tten  iç tin ap  e tm eleri m ecburiyeti B orçlar 
H ukuku  vecibelerinden  istid lal ed ilm ek ted ir. K ati s u re tte  su lh  m ec
buriyeti tayin ve tesb it ed ilm iş o lan  hallerde ve h er tü rlü  grev ka
n u n la ra  ayk ırıd ır. Sözleşm eye aykırı o la rak  yapılan  g rev lerde karşı 
ta ra f  ehem m iyetli seb ep le r dolayısıyla sözleşm eyi fesheder ve taz
m inat ta leb inde de b u lunab ilir . Z arard an  send ika m esu ldür.

8. İşletm e yönetm eliğ ine aykırı grev.

9. Devletin b itaraflığ ı

Devletin sen d ik a la r veya işveren ler lehine ta ra f tu tm asın ın  caiz ol
m adığı, h ü r  b ir  hukuk  devletin in  an a  kaidelerinden  istid lal ed ilm ek
ted ir, şu  şa r tla  ki h u k u k a  aykırı ih tilâ f vakaları had is o lm asın . İş
sizlik S igortası K anununun  (AVAVAG) 84 üncü  m addesinde grevci
lerin  işsizlik yard ım ına m ü stah ak  b u lu n m ad ık la rın a  d a ir b ir  hüküm  
m evcu ttu r. Aynı kanunun  51 inci m addesi :
îş  arayan  işçilere tavassu t edenlere, aleyhinde grev yap ılm ak ta  olan 
b ir  işvereni sağlık verd ik leri takd irde , işçiyi y u karıdak i hüküm  
h ak k ın d a  ikaz e tm ek  m ecburiyetin i yük lem iştir. Bu su re tle  işçi si
g o rta  h akk ına  halel gelm eksizin, tek lif edilen işi reddedeb ilm ek te
d ir. (M ille tle rarası tş  T eşk ilâ tları a ras ın d a  akded ilen  102 sayılı an 
laşm aya göre doğrudan  doğruya grevden m ü teessir olm a hallerinde 
işsizlik  yard ım  parası öden ecek tir).
Fesih ih b a rla rın ın  K orunm a K anunu, s ırf b ir  iş ih tilâfı ted b iri o 1 a- 
ra k  yapılan  işten  ç ık arm a vaka la rında h im aye h ü k ü m lerin in  tatbi*. 
ed ilm esine â m ird ir  (M ad. 23).
Ağır m alu lle ri k o ru m a kanununa göre (M ad. 19) s ırf  b ir  grev sebe
biyle veya lokavt dolayısıyla m ehil verilm eden işten  ç ıkarılm ış olan 
ağ ırm alu llerin , grev veya lokavtın  h itam ında , te k ra r  işe alınm aları 
lâzım dır.
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10. G revlerin devam ınca cezayı m üstelzim  h areketler.

B ir grev esnasında resm i m akam  veya polisin m üdahelesini icap e t
tiren  had isele r çok tu r. Bu had iseler kısm en işveren ler tarafından  
yapılan  tah rik le rd en  doğm aktadır.
Aşağıdaki fiiller (Alm an Ceza K anununda kullanılan tabirleriy le)
cezai tak ib a tı icap e ttirir .

Ceza kanununun  240 inci m addesi : TEHDİT
«H er kim  d iğer b ir  kim seyi kanun hilâfına cebren  veya b ir  m ües
sirli fiil tehdidiyle b ir  harekete , m üsam ahaya veya im tinaya zorlarsa, 
tehcüt fiilinden dolayı hapis veya p a ra  cezasıyla cezalandırılır. Bil
hassa ağ ır olan hallerde hapis veya 6 aydan az olm am ak üzere ha 
pisle cezalandırılır.»

Ceza K anununun  105 inci m addesi : PARLAMENTOYU TEHD İT «Heı 
kim teşrii kuvveti haiz b ir  ku ru lu  dağıtm aya kalkarsa, bu  k u ru lu  ka 
ra rla r  alm ağa veya k ara rla rd an  vazgeçmeye zorlarsa, beş seneden a2 
olm am ak üzere ağ ır hapisle cezalandırılır.»

Ceza K anununun  90 inci m addesi : DEVLETÎ TEH LİK EY İ SOKAN SA

BOTAJ
«Her kim Almanya Federal C um huriyetin in  m evcudiyetini tah d it ve
ya an a  p rensip lerinden  b irin in  b e r ta ra f  etm ek veya bunları m eriyet
ten kald ırm ak  veya ba lta lam ak  veya bu hususta  yapılacak teşebbüs
leri destek lem ek gayesiyle :
1. B ir tren i, p o sta  veya um um un seyrüseferine hizm et eden m üesse

se veya tesisatı,
2. Um um î hizm etlerde kullanılan m uhaberat tesisatını,
3. U m um un ihtiyacını tem in eden su, ışık, teshin veya kuvvet tesisa

tını veya halkın  ihtiyacı için hayati ehem m iyeti haiz olan b ir  işlet
meyi,

4. Am m enin nizam  ve em niyetine hizm et eden resm î m akam ları, 
teçhizat, tesisa t veya m allan  lokavt, grev, bozucu ted b irle r veya 
sa ir h arek e tle rle  tam am en  veya kısm en ta til eder veya muayyen 
m ak sa tla r  için kullanılm asına m ani o lursa, hapis cezasıyla ceza
land ırılır.
T eşebbüs dahi cezayı m üstelzim dir.

(B una ait m a d d e le r: Ceza K anununun 88 inci m addesi)
Ceza K anunu Mad. 110 ÎTAATSIZLlGA

«H er kim  aleni o larak  b ir  halk kitlesi önünde veya um um î ilânların  
dağıtılm ası veya yaz ılann  alenen yayılm ası veya sa ir herhangi bir 
vasıta  ile kanuna veya hukuken  m eri olan talim atnam elere veya âm ir 
m akam ların  salâhiyet çevreleri.

Ceza K anunu Mad. 223 ff. M ÜESSİRİ F İİL
M eşru grev cezayı m üstelzim  b ir  tehd it fiili değildir, zira fiilen kendi

sinde k ö tü  m ak sa tla r bu lunm am aktad ır.
İç inde ta tb ik  e tm ek te  o ldukları n izam lara karşı itaatsızlığa teşvik 
ederse  p a ra  cezasına veya iki seney k ad a r hapis cezasına m ahkum  
edilir.» ,
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Ceza K anunu Mad. 123 M ESK EN  M ASUNİYETİNİ İHLAL
«H er kim  b aşk asın ın  ikâm etgâh ına, iş m ahalline veya çevrelenm iş 
m ülküne haksız  o larak  g ire rse  veya o rad a  izinsiz o larak  b u lunursa  
veya sah ib in in  ta leb ine  b inaen  b u ra la rı tcrketm cz.se, m esken  m asu
niyetin i ih lâlden  p a ra  cezasına m ahkûm  o lu r veya 1 ilâ 3 aya kadar 
d a r  hap is cezasiyle cezalandırılır.»

Ceza K anunu Mad. 125 M EM LEK ETİN  SULH VE EM N İY E T İN İ İHLAL 
«Bir halk  kü tlesi alenen  to p lan ır ve m ü şte rek  kuvvetle şah ıs la ra  ve
ya m alla ra  karşı zo r k u llan ırsa  bu  top lan tıya  iş tirak  eden lerin  her- 
b iri m em leketin  su lp  ve em niyetin i ihlâl suçundan  dolayı üç aydan 
aşağı o lm am ak  üzere  hap isle  cezaland ırılır.

Ceza K anunu  Mad. 180 ff. HAKARET

İFTİRA, HAYSİYET VE Ş E R E FE  TECAVÜZ, SÖVME

6. GREV İN  STR A TEJİSİ VE TAKTİĞİ

1. G revin şekilleri.
a. T aa rru z  grevi
b. M üdafaa grevi
c. U m um î grev

T aarru zd a  avan ta j, m ünasip  zam anın  insanın  kendisi ta ra fın d an  tayin 
ed ilm esinde ve rak ib in  gafil av lanm asındand ır.

R akibin  gafle tinden  im kân n isbetinde istifade ed ilm elid ir. Uzun m ehilli 
ih b a rla r  ancak  rak ib e  kaçam ak çarelerin i aram ak  için im kân verir. «T aarruz 
en iyi m üdafaadır» .

M üdafaa grev in in  avan ta jı psiko lo jik  du ru m u n  m üsait o lm asındand ır. 
M üdafaa vaziyeti m oral b ak ım ından  daha alâka u y an d ırıc ıd ır ve sebepleri de 
daha kolay anlaşılır.

D em okrasinin ,
Send ikaların ,

S endika k u rm a veya şahıs h ü rriy e tin in  hayat m em atı bahism evzuu ol
duğu  h a lle rd e  en  son ça re  um um î grevdir.

(K app  isyanı, 13 ilâ 23.3.1920 um um î grev, açlık  devresi, p a r a t bolluğu 
su b ay lan n  m eşru  H ü k ü m ete  karşı isyanı, um um î grev 4 gün sü rd ü k ten  sonra 
isyan kendiliğ inden çö k m ü ştü r.)

2. S trate jik  tah lil :

Siyasî İk tisadî ve teşk ilât bak ım ından  tahlil
a) Siyasî tah lil

Siyasî vaziyetin, h erhang i b ir  tehlikeye m aruz kalm adan , greve 
m ü sa it o lup olm adığı te tk ik  edilm elid ir. H ü k ü m etin  tenkil ted
b irle ri alm ası veya m uayyen vaziyetlerde arzu  edilm eyen sonuç
la rın  doğm ası m ü m k ü n d ü r. (M eselâ K om ünist Y eraltı T eşkilâtı 
faaliyete  geçer.) V erilecek k u rb a n la r edilm elid ir. (İspanya, M art. 
1951) (M acaristan  1956) G rev vüsati a r ttık ç a  siyasî tah lilin  ehem 
m iyeti de a r ta r . M uayyen h allerde  yanlış b ir  zam anda başlanan 
grev, sen d ik a la r aleyhinde k anun ların  ç ıkarılm asına  sebep ola
bilir.
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b) İk tisad î tahlil

S end ikaların  çocukluk  devirlerinde en çok kriz zam anlarında 
p ro te s to  kabilinden ıgrevler yap ılm akta idi. Bu grevlerin  b ir  çoğu 
m ağlubiyetle neticelendi. B ir grevin kriz olm adığı zam an larda ve 
iş piyasası d u ru m u  m üsaait bulunduğu an lard a  m uvaffak olm ası 
ih tim ali vard ır. K o n jü k tü r için ehem m iyeti haiz olan şu n la rd ır : 

S tok d u ru m u  (büyük  m ikyasta stok  m evcudu teh likelid ir.)
M ünakaşaya iş tirak  
S ipariş durum u

Şüpheli hal ise geniş b ir  işsizliktir.

c) T eşkilât bak ım ından  tahlil

a ) T eşkilât derecesi (azaların  yüzde n isbeti)
b ) A nah tar m evkiinde b u lu n an lar teşk ilâtland ırılm ış m ıdır?
c) R akip teşk ilât var m ıd ır? (S a n  send ikalar)
d ) İh tila f için ittifak  an laşm aları yap ılab ilir m i?
T eşkilât derecesi ne k ad a r iyi ise ih tim al de o k ad a r kuvvetli 
o lur. Esas prensip : İş tirak  edenlerden  çok azı teşk ilâtlandırılm ış 
ise grev yapılam az.
Azalar, m ücadelenin sonuna k ad a r taham m ül edecek b ir şekilde 
yetiştirilm em iş ise grev yapılam az.
Evvelâ teşk ilâ tlan d ırm ak  ve ye tiştirm ek  ve ancak ondan sonra
grev.

3. T aktik  P lânlam a : H areketin  yer ve zam m ı

B eyannam enin neşir zamanı 
Asgari ve azam î hareket sahası

a) H areket m ahalli

H arekete, m uvaffakiyet ih tim allerin in  .en çok olduğu yerde baş
lan ılm alıd ır :
a ) T eşkilât için lüzum lu iyi ö n şa rtla r  (gerek azalar, gerekse ida. 

rec ile r bak ım ında)
b) M atbuat ile iyi m ünasebetler, efkârı um um iyenin teveccühü
c) Grev yapılan  işletm enin  işlerin i yapabilecek başka b ir  işlet, 

m enin  bu lunm am ası
d ) S ipariş d u ru m u n u n  iyi olm ası v.s.
H eryerde b irden  faaliyete geçilm em elidir. Evvelâ b ir işletmeyi 
kuvvetlendirm en ondan  sonra  d iğerinde başlanm alıd ır. Birinci 
işletm eyi hangi işletm enin  devam  edeceği gizli tu tu lm alıd ır. İcap 
ederse, a ldatm ak  kasdıyla yanlış b ir  işletm e ikaz edilm elidir.

b) Hareket zammı
T arım  işçilerin in  kışın  grev yapm aları delilik tir. M evsim harici 
grev yapılm am alıd ır. K riz esnasında grev yapılam az. S tokların  
az, s iparişin  fazla o lm asından  istifade edilm elidir.

c) Beyannamenin neşri zamanı
T aktik  p re n s ib i : Gizli oylam adan sonra düşünm ek için az zam an
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b ırak ılm alıd ır. G afletlerden  istifade edilm elid ir. M üm kün olduğu 
k ad a r b ir sü ra tle  işe başlan ılm alıd ır. Son h az ırlık la r için  k ısa b ir 
m ehil b ırak ılm alıd ır. (K an u n larla  b ir  tesk in  devresi tayin edil 
m iş ise bu işveren  için tak tik  b ir  av an ta jd ır .)

d ) Asgarî h a rek â t sahası

M ünferit işle tm eler top lu  sözleşm e yapm aya veya top lu  sözleş
m e yapan  işveren  sen d ik a la rın a  g irm eye icb ar ed ilm elid ir (M u
cip sebep için  iyi zem in)
Geri kalm ış işle tm eler
îy i teşk ilâ tlan d ırılm ış  b u  işçi kü tlesi kend isin in  k ö tü  m uam eleye 
m aruz b ırak ılacağ ım  ne k ad a r fazla h issederse  o derecede kolay
lık la m ücadeleye sevkedilebilir. Ağırlık nok tasın ı teşk il eden  iş
le tm eler ve öncü  işletm eler:
iy i teşk ilâ tlan d ırılm ış, p iyasa d u ru m u  iyi olan işle tm elerden  ö r
nek  olay o la rak  is tifad e  edilir. M asrafı az olduğu için b u n lara  
«E konom ik Grev» de denir. B ir işçi kütlesi ilk önce m ücadeleye 
sevk o lunur. A zaların itim ad ı tam  olm alıd ır. Sevk ve idaren in  
kalitesi ehem m iyetlid ir.
A nah ta r m evkiinde bu lunan  iş le tm eler
(M eselâ büyük  b ir  işle tm enin  e lek trik  veren m erkezi) az b ir  
zahm etle  büyük a rıza la r m eydana getireb ilirler. İşveren  bu su
re tle  lokavta icb a r ed ilir (dolayısiyle grev d ah a  pahalıya m alo lu r.)

e ) Azamî h a rek e t sahası

' B ir şehrin , b ir  bö lgenin  veya b ü tü n  m em leketin  iş le tm eleri gre
ve dahil ed ilir. Çok cepheli b ir  h a rp d ır  ki grev idarecileriy le  ida
re le ri geniş ta lep ler k a rş ıs ın d a  b ırak ır. M ali ih tiyaçları büyük
tü r. Azalar bu  k itle  g rev lerin i daha ziyade terc ih  e tm ek ted irle r, 
zira bu  grev ler de şah ıs la r k itle  içinde d ah a  gizli ka lırla r.

7. G REV İN  PLANLANMASI VE TEŞKİLAT

Grev, teşk ilâ t s iyasetin in  d iğer v asıta la rla  b ir  devam ı o larak  ta rif  edil
m ek ted ir. G revin gayesi rak ib i isten ilen  şa r tla r la  m üzakerelere  am ade bir 
hale g e tirm ek tir. D aha önce yapılacak  top lu  p azarlık ta  en m ühim  tak tik  m e
sele ise  İsra r edilecek h u d u d u n  tay in  ve tesb itid ir. Bu h ususu  filhal tah ak 
kuku  m üm kün  olan ih tilâ fın  gayesi tayin  e tm ek ted ir.

1. P sik o lo jik  ön şa r tla r

Grev y ap an la r grevin lüzum una kani b u lu n m alıd ırla r. Bu kanaat 
za ru ri b ir  ön ş a r tt ır .  M üdafaa grevinde iyi ön ş a r tla r  m evcu ttu r. Ta
a rru za  grev inde ise b u n la r tem in  edilm elid ir. Gıda m addeleri fiat- 
la n n ın  a rtm ası iyi b ir  m ucip  sebep tir.

2, M addî ön ş a r tla r

B ir grev kaça m alo lu r, ne k ad a r sü re r?  B u suallere  önceden cevap 
verilm elid ir, if la sa  k ad a r sü rük leyen  b ir  greve h içb ir send ika cesa 
re t  edem ez. S end ikan ın  kend i im kân ları bu lunm alıd ır. T eşkilât bir 
ih tiy a ta  m alik  o lm alıd ır. (M eselâ Alman S en d ik a lar K onfederasyo
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nu nczdinde b ir «Tesanüd fonu). Alman S end ikalarında azalara  ya
pılacak grev yard ım larına  d a ir  sa rih  n izam nam e hüküm leri mev
c u ttu r. Y ard ım  n isbeti ödenen a idata  ,göre sın ıfland ırılm ıştır. Esas 
grev yard ım larından  m aada  ilâve ödem elerden kaçınm ak kabil de
ğildir. Sosyal sigo rta  hak ları (h asta lık  sigo rtası) send ikalar ta ra fın 
dan  devam  ettirilm elid ir.
Afiş, grev hab erle rin in  neşri, bü ro ların ın  bakım ı ve grev nöbetçilc- 
lerin in  iaşeleri büyük m asra fla rı m uciptir.

3. M ücadeleye hazır b ir  d u ru m d a bulunm a

M ücadeleye haz ır b ir  d u ru m d a bu lunup  bulunulm adığı keyfiyeti 
sendika azalarına grevi tasvip edip e tm edik leri hakkında tevcih edi
lecek suallerin  gizli oya konulm asında tetk ik  edilir.
A lm anya’da bu greve ancak reye hakk ı bu lunan ların  96 75’inin grev 
haz ır o lduk larına  d a ir oy verm eleri üzerine başlanabilir.
İh tilâ f  m oralin in  idam esinde işçinin ve ailesinin d u rum u  büyük 
ehem m iyeti haizdir.

4. İh tila fın  hedefi

Psiko lo jik  ön şa r tla rd an  m aada grev ta lep le irin  sarih  o larak  beyan 
edilm esine d ik k at o lunm alıd ır. İcap  ettiğ i takd irde  b ilhassa popü
ler ta lep lerle çekici m ahiyet arzeden ta lep ler ön plâna alınm alıdır.

5. H arek âtın  hazırlanm ası

H azırlık  ay lar önce a id a tın  a rttııılm asıy la  başlar. Gizli oylam a ne
rede yapılabilir?
Oylam a işletm ede m i? İşletm e haric inde b ir lokalde mi?
Yoksa işletm enin  önüne çekilecek b ir  o tobüsün  içinde mi?
Reye hakkı o lan lara  a it rey  liste leri hazırlanm alı ve rey toplandıkça 
işa re t edilm elid ir. Rey p usu la la rı bastırılm alıd ır. Grev iş tirak  eden
ler için n o tla r hazırlanm alı ve bu  n o tla rd a  sendikanın bü tün  istek
leri sa rih  o larak  yazılm alıdır. Grev plânı haz ır olm alıdır. Grev plâ
n ında şu n lar tasrih  edilm iş olm alıd ır.

Grevi id are  yeri
Greve iş tirak  edenlere ödem e yapılacak ve kayıt 
o lunacak  yer.

B ü ro lar çok geniş tu tu lm alıd ır. Kalabalığın kontro lü  kabil olm alıd ır 
Grev nöbetçilerin in  konulacağı yerle rin  tayini.
N öbetçi m o to rlu  vasıta, kuryeler ve postalar.
T envir edici top lan tıla r 
Gizli oylam a
Seçim  kom isyonları — seçi m sand ık ları — reylerin  tasnifine işveren 
davet ed ilm elid ir. Gizli oylam a katiyen m üzakereleri hazırlayıcı 
tak tik  b ir  vasıta  o larak  yapılm am alıd ır. O ylam adan sonra  k a ra r ve
rilen  greve m uhakkak  girişilm elidir.
Grev beyannam esi
B asında açık lam a — grev idarecilerin in  tayini
Grev idarecileri resm î m akam lar ve polisle tem asa geçerler.
Grev resm î m ak am lar gerekse polis so racak ları h u su s tan  grev ida
recilerine tevcih etm elid irler. Grevi idare  edenlere, grev nöbetçileri-
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bırak ılm alıd ır. G afletlerden  is tifade ed ilm elid ir. M üm kün olduğu 
k ad a r b ir  sü ra tle  işe başlan ılm alıd ır. Son h az ır lık la r  iç in  kısa bir 
m ehil bırakılm alıda!'. (K an u n larla  b ir  tesk in  devresi tayin  edil 
m is ise bu işveren için tak tik  b ir  av an ta jd ır .)

d ) Asgarî h a rek â t sahası

M ünferit işle tm eler top lu  sözleşm e yapm aya veya top lu  sözleş
m e yapan  işveren send ika la rına  girm eye icb ar ed ilm elid ir (M u
cip sebep için iyi zem in)
Geri kalm ış işletm eler
İyi teşk ilâ tlan d ırılm ış  bu  işçi kü tlesi kend isin in  k ö tü  m uam eleye 
m aru z  b ırak ılacağ ın ı ne k ad a r fazla h issederse  o derecede kolay
lıkla m ücadelej'e  sevkedilebilir. Ağırlık nok tasın ı teşk il eden  iş
le tm eler ve öncü işletm eler:
İyi teşk ilâ tlan d ırılm ış, piyasa d u ru m u  iyi olan iş le tm elerden  ö r
nek  olay o larak  is tifade  ed ilir. M asrafı az o lduğu için b u n lara  
«E konom ik Grev» de denir. B ir işçi kü tlesi ilk önce m ücadeleye 
sevk o lunur. Azaların itim adı tam  olm alıd ır. Sevk ve idaren in  
kalitesi ehem m iyetlid ir.
A nah ta r m evkiinde b u lunan  işletm eler
(M eselâ büyük b ir  işletm enin  e lek trik  veren m erkezi) az b ir 
zahm etle  büyük arıza la r m eydana getireb ilirler. İşveren  bu su 
re tle  lokavta icb ar ed ilir (dolayısiyle grev daha pahalıya m alo lur.)

e ) Azamî h arek e t sahası

' B ir şehrin , b ir  bölgenin  veya b ü tü n  m em leketin  iş le tm eleri gre
ve dahil ed ilir. Çok cepheli b ir  h a rp d ır  ki grev idarecileriy le  ida
re le ri geniş ta lep ler k a rş ısm d a b ırak ır. M ali ih tiyaçları büyük
tü r. A zalar bu  k itle  grevlerin i daha ziyade te rc ih  e tm ek ted irle r, 
z ira  bu grev ler de şah ıs la r k itle  içinde daha gizli kalırlar.

7. G REV İN  PLANLANMASI VE TEŞKİLAT

Grev, teşk ilâ t s iyasetin in  d iğer vasıta la rla  b ir  devam ı o larak  ta r if  edil
m ek ted ir. G revin gayesi rak ib i isten ilen  şa r tla r la  m üzakerelere  am ade bir 
hale g e tirm ek tir . Daha önce yapılacak toplu  p azarlık ta  en m ühim  tak tik  me
sele ise İs ra r  ed ilecek  h u d udun  tay in  ve tesb itid ir . Bu h u su su  f ilh a l" tah ak 
kuku m ü m k ü n  olan ih tilâ fın  gayesi tayin e tm ek ted ir.

1. P sik o lo jik  ön şa r tla r

Grev y ap an la r grevin lüzum una kani b u lu n m alıd ırla r. Bu kanaat 
z a ru ri b ir  ön ş a r tt ır .  M üdafaa grevinde iyi ön ş a r tla r  m evcu ttu r. Ta
a rru za  g rev inde ise b u n la r tem in  edilm elid ir. Gıda m addeleri fiat- 
la n n ın  a r tm a sı iyi b ir  m ucip  sebep tir.

2. M addî ön  ş a r tla r

B ir grev kaça m alo lu r, ne k a d a r  sü re r?  B u suallere  önceden cevap 
verilm elid ir. İf la sa  k a d a r  sü rük leyen  b ir  greve h içb ir sendika cesa 
re t  edem ez. S end ikan ın  kendi im kân ları b u lunm alıd ır. T eşkilât b ir 
ih tiy a ta  m alik  o lm alıd ır. (M eselâ Alman S en d ik a lar Konfederasyo-
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nu nezdinde b ir «Tesanüd fonu). Alman S end ikalarında azalara  ya
pılacak grev yard ım ların a  d a ir sa rih  n izam nam e hüküm leri mev
cu ttu r. Y ardım  n isbeti ödenen  a ida ta  .göre s ın ıfland ırılm ıştır. Esas 
grev y ard ım ların d an  m aada ilâve ödem elerden kaçınm ak kabil de
ğildir. Sosyal sigo rta  h ak ları (h asta lık  sigo rtası) send ikalar ta ra fın 
dan devam  ettirilm elid ir.
Afiş, grev hab erle rin in  neşri, bü ro ların ın  bakım ı ve grev nöbetçilc- 
lerin in  iaşeleri büyük m asra fla rı m ucip tir.

3. M ücadeleye haz ır b ir d u ru m d a bulunm a

M ücadeleye haz ır b ir  d u ru m d a  bulunup bulunulm adığı keyfiyeti 
send ika azalarına grevi tasvip edip e tm edik leri hakkında tevcih edi
lecek suallerin  gizli oya konu lm asında tetk ik  edilir.
A lm anya'da bu greve ancak  reye hakkı bu lunan ların  96 75’inin grev 
haz ır o lduk larına  d a ir oy verm eleri üzerine başlanabilir, 
ih tilâ f  m oralin in  idam esinde işçinin ve ailesinin du ru m u  büyük 
ehem m iyeti haizdir.

4. İh tila fın  hedefi

Psiko lo jik  ön şa r tla rd a n  m aada grev talep leirin  sarih  o larak  beyan 
edilm esine d ik k at o lunm alıd ır. İcap  ettiğ i tak d ird e  b ilhassa popü
ler ta leplerle çekici m ahiyet arzeden talep ler ön plâna alınm alıdır.

5. H arekâtın  hazırlanm ası

H azırlık  ay lar önce a id a tın  a rttırılm asıy la  başlar. Gizli oylam a ne
rede yapılabilir?
Oylam a işletm ede m i? iş le tm e haric inde b ir lokalde mi?
Yoksa işletm enin  önüne çekilecek b ir  o tobüsün  içinde mi?
Reye hakk ı o lan lara  a it rey  liste leri hazırlanm alı ve rey toplandıkça 
işa re t edilm elid ir. Rey pusu la ları bastırılm alıd ır. Grev iş tirak  eden
ler için n o tla r hazırlanm alı ve bu  no tla rd a  sendikanın bü tün  istek
leri sa rih  o larak  yazılm alıdır. Grev plânı hazır olm alıdır. Grev plâ- 
n ında şu n lar tasrih  edilm iş olm alıdır.

Grevi id a re  yeri
Greve iş tirak  edenlere ödem e yapılacak ve kayıt 
o lunacak  yer.

B ü ro lar çok geniş tu tu lm alıd ır. Kalabalığın kontro lü  kabil olm alıdır 
Grev nöbetç ilerin in  konulacağı yerle rin  tayini.
N öbetçi m o to rlu  vasıta, ku rye ler ve postalar.
T envir ed ici top lan tıla r 
Gizli oylam a
Seçim  kom isyonları — seçi n isandı k lan  — reylerin  tasnifine işveren 
davet edilm elid ir. Gizli oylam a katiyen m üzakereleri hazırlayıcı 
tak tik  b ir  vasıta  o larak  yapılm am alıd ır. O ylam adan son ra  k a ra r ve
rilen  greve m uhakkak  girişilm elid ir.
Grev beyannam esi
B asında açık lam a — grev idarecilerin in  tayini
Grev idarecileri resm î m ak am lar ve polisle tem asa geçerler.
Grev resm î m ak am lar gerekse polis so racak ları hususları grev ida
recilerine tevcih e tm elid irler. Grevi idare  edenlere, grev nöbetçileri
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ne ve grev y ard ım c ıla rın a  ödenecek tazm in a tla r h ak k ın d a  e sa s la r tes- 
b it ed ilm elid ir.

6. G revin id a resi

G revin idaresi, grevin beyin ve ka lb id ir. Grev idareciliğ ine itim ada 
şayan, m alû m at sah ib i olan ve m esuliyetleri d e ru h te  etm eğe am ade 
b u lu n an  m eslekdaşlaı* en uygun k im selerd ir.
Grev id aresin in  telefonlu  b ir  grev bü ro su  o lacak tır . G revin genişli
ğine göre teşkil ed ilecek tir. G örevleri :

Grev nöbetçi işlerin in , grev to p lan tıla rın ın , p ropagandan ın , ve 
grev idaresin in  (yard ı m ve kontro l, kayıt, iaşe m addelerin in  tevzii 
v.s.) tanzim id ir.

Grev to p lan tıla rı en azh aftad a  b ir defa yapılm alıd ır. T oplan tılar 
için en m ünasip  gün P azartesid ir. Z ira hafta  sonu daim a huzursuz
lu k la r ge tirir. Grev to p lan tıla rı yok lam alarla  b irleştirilm clid ir.
Grev idarec ile rin in  gre veiştira  kedenlere ve grev nöbetçilerine ta
lim at ver m ehakkı sa rah a ten  belli edilm elid ir.
Grev idaresi n ö b e tç ile rin  vazifeleri hak k ın d a  m untazam  kayıt tu ta 
tacak  ve ileride bazı h allerde  savcılık tak ib a ta  geçtiği tak d ird e  zuhu
ru m uhtem el güçlükleri bu su re tle  önleyecektir.
N öbetçilerin  b ir  suçu yüzünden sendika kendisin i m esu liyetten  k u r
ta rab ilm esi için «infaz yard ım cıları»  m ahiyetinde olan grev nöbetç i
leri son derece d ikkatle  seçilm elidir.
Grev nöbetç ile rin in  dikilm esi, m üsaade o lunan b ir  keyfiyettir. En 
sakin  ve en serinkan lı send ikac ıla r bu işe en uygun o lan lard ır. Se- 
çilm eleri çok m ühim dir. K atiyen ceb ir kullan ılm am alıd ır.

7. Grev nöbetçileri.

F ab rikan ın  b ü tü n  kapıları ve tâli g iriş yerleri işgal ed ilm elid ir. B ütün 
giriş yolları, nakliye vasıta la rın ın  d u rak  yerle rinden  daha önceden 
keşifler yap ılm alıd ır.
Grev nöbetç ileri ikna ve telkin su re tiy le  tes ir e tm elid irler.
Grev bozguncu larına karşı elle tecavüz, h ak a re t ve alay gibi haller 
yap ılm am alıd ır, zira bu tak d ird e  gayenin tam  aksine olan bu  netice 
elde edilir. S endikanın  p re s tiji rencide olur, grev bozguncuları işve
ren in  ko llarına  a tılır , savcılık  ve polis m üdahele eder.
Döviz taşıy ıcıları greve iş tirak  e tm elid irler.
L evhalar daim a iyi b ir  halde  bu lun d u ru lm alıd ır. G österişin i kayıp 
e tm iş olan levhala r yenilenm elid ir.
Grev nöbetç ile rin in  iaşe ve ra h a tla rı tem in ed ilm elid ir. Gece yağm ur 
için yağm urluk , k ap u t v.s. h az ır b u lu n d u ru lm alıd ır . İcab ın d a  büyük 
şem siyeler veya ten te le r konu lm alıd ır. Bu şem siyelere ve ten te lere  
büyük p a n k ra tla r  asılab ilir.
Z incir teşk ili ve top lu  d u rm a  ceza tak ibatı doğurab ilir.

8. Porapaganda ve mukabil propaganda.
Grev idaresi nam ına beyan ve b ild irid e  bu lunm a salâh iyeti önce
den tesb it ed ilm elid ir. M eçhul k im selere  telefonla izahat verilm em e
lid ir.
Grev p ropag an d asın ın  vazifeleri : Grev yapan  azalara  lüzum lu iza-
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hatta  bu lunm ak  ve m alum at verm ek, grevcilerin  ailelerin i ikna e t
mek, efkârı um um iyeyi grevciler ta ra fın a  çekm ek.
K ullanılacak vasıta
M atbuat irtib a t b ü ro ları, yazı işleri heyeti
B irb irine  zıt izahatın  verilm em esi (görüşm elerin  tanzim i) K arşı ta
ra fın  sözleri derhal cevaplandırılm alıd ır. işv eren in  kurnazlığı, gaze
telerle işe te k ra r  başlandığını ilân edebilir. (P azartesinden  itibaren  
tek ra r işe b aş lan acak tır  gibi)
Özel b ir  p rob lem  K om ünistle rd ir. B ir ta ra ftan  greve rad ika l biı 
veçhe verm ek üzere uzak tan  idare  edilen b ir  kuvvet haz ır bekle
m ekted ir, d iğer ta ra ftan  işveren ler grevi küçük düşü rm ek  için ko
m ünistlik le  itham  ederler, işveren le rin  ücretli k ışk ırtıc ıla r kullan
m aları ve grevi kom ünistlerin  b ir  h a rek e tid ir diye gösterm ek iste
m eleri ve bu yolda iişphe uyand ırm ağa çalışm aları da m üm kündür. 
«E fkârı Umumiye» denilen  şey ekseriya grev aleyhindedir. Gazeteler 
de çok defa la r k ısa b ir  zam an için grevcilerin  tarafındad ır.
Grev esnasında işsiz kalan  azalar send ika a tra fın d an  yetiş tirileb ilir
ler. B ü tün  alâkalı yerlere, dost teşk ilâ tla ra  vesaireye, greve girişen 
sendika ta ra fın d an  grevin sebebi izah edilm eli ve h e rb ir d u ru m  hak
kında ve grevin inkişafına a it m alum at verilm elidir. Grev yapanlar 
dost olabilecekleri sem patisin i kazanm ak için gayret sarfetm clidir- 
ler.
Dost send ikalara, m untazam  m alum at verilerek  bun ların  grev hadi
selerin i yakinen tak ip  e tm eleri sağlandığı takd irde , bu  dost sendi
k a la r teb erru d a  b u lunacak lard ır. S endika dahili haberleşm elerde ta
m im ler gönderileb ilir.

9. H aberleşm e ve rap o r verm e

Grev az çok b ir ehem m iyet taşıyorsa, grev sevk ve idarecileri, ken
di send ika la rına  dahil o lan ları h ab e rd a r etm ekle ik tifa  etm em eli, 
aynı m ahalde  bu lunan  sen d ik a la ra  ve d iğer sendikaların  m erkezle
rin e  de m alum at ve gidi şe t .h ak k ın d a  m untazam an  bilgi verilm elidir. 
T eşkilâtın  idarecileri hergünkü  du rum  hakk ında hakiki durum u ol 
duğu gibi gösteren  ra p o rla r  a lm alıd ır. Sahte, güzel lâflarla süslen
m iş ra p o rla r  büyük za ra rla ra  sebep olabilir.

10. Y apılm ası za ru ri işler

Greve başlam adan  evvel za ru rî ted b irle r alınm ış olm alıdır. (M aden 
ocakları su  ile do lm am alıd ır, hayvanlar su lanm alı ve sağılm alıdır.) 
Z aru rî işlerin  genişliğini iş ih tilâfına  giren sendika tesb it eder. Aley
hine grev işletm enin  tessa itına  za ra r yapılm am alıd ır. H alkın zaru 
rî ih tiyaçların ı karşılayan  h izm et ve m alla r tem in edilm elidir. 
Y apılacak za ru ri işlere a it an laşm a işverenle tesb it ed ilir vd işvere
nin d ü rü s t olm ayan b ir  tedb irine  karşı sendika bu  zaru rî işleri bir 
m isillem e vasıtası o larak  kullanabilir.
Z aru rî işlerin  ifasa için ancak  aza o lan lar tefrik  edilü ' ve bunlar 
m uayyen m ü d d e tle r zarfında değiştirilir.
Ç ırak lar ve ham ile k ad ın la r grevden h ariç  tu tu ld u k ların d an  bun lar 
z a ru rî iş lerde  is tih d am  edilebilirler, iş le tm e  işçi m üm essillerinden 
b iri işletm ede kalm alıd ır, ( i r t ib a t  m em uru  o larak)
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8. HAREKATA SON V E R İL M E S İ

B ir grev ya kazan ılır, ya taviz verm ek  su re tiy le  k ap a tılır  veya kayıp 
ed ilir. H iç o lm azsa te k ra r  işe a lm a şa r tı cezai tak ib a ta  tevessül ya
sağı kabu l e ttirilm e lid ir. Aksi tak d ird e  grev tam am en  b ir  m ağlubi
yet h a lin i a lır.
(H essen  grevinde greve iş tirak  eden lerin  %  63,3 ü taviz aleyhinde 
idi. B una rağm en  kabul edildi. Z ira  grevin devam ına k a ra r  verile
bilm esi için oy ların  %  75 i lâzım dı.) T ek ra r işe alınm a şa rtı konul
m am ış ise te k ra r  işe a lınm aları işverenin  tak d irin e  b ırak ılm ıştır.

T ek ra r işe alınm a şa r tı  ve cezai tak ib a ta  tevessül yasağına a it ö r
nekler.

a ) G revin p a tlak  verm esinden  evvel grevden za ra r gören iş le tm e ler
de çalışm ış o lan  b ü tü n  işçiler en geç 25.10.1961 Ç arşam ba günü
n e  k a d a r  te k ra r  eski işyerlerinde işe başla tılm alıd ır.

b )  Aynı te d b ir  send ikan ın  h a rek e ti dolayısıyla iş ten  uzak laştırılan  ve
ya m ehilsiz o la rak  ç ıkarilan  işçiler için de m u teb erd ir.

c ) Greve iş tirak  eden lerin  ve lok av ttan  m ü teessir o lan ların  veya 
m ehilsiz o la rak  işten  ç ık arılan la rın  iş m ü n aseb e tle rin d e  h erh an 
gi b ir  in k ita l bahism evzu olm ayacak ve bu  işçilerin  evvelce ta 
h ak k u k  e tm iş olan h a k la n  bak i k a lacak tır.

d ) T oplu sözleşm e anlaşm azlığı sebebiyle herhang i b ir  ted b ir ta tb ik  
ed ilem eyecektir.

e ) T ekstil ve Giyim E şyası Sendikası ta ra fın d an  firm ala r, b irlik  ve
ya F ederal B irlik le r aleyhine ta tb ik  edilm iş olan ted b irle r hü
k ü m sü z  k ılınacak tır.

9. SON MÜTALAA

GREVLER DERS KİTAPLARINA GÖRE YAPILAMAZ
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